
Protokoll
47. Adventsschwimmen 2025

vom 29.11.2025 bis 30.11.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Schwimmclub Altwarmbüchen von 2005 e.V.
Ausrichter: Schwimmclub Altwarmbüchen von 2005 e.V.

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Handzeitnahme

Stand: 30.11.2025, 16:21:07 Uhr

Schwimmbad-Adresse
Stöckener Bad
Hogrefestr. 45

30419 Hannover



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt
SG Neukölln e.V. Berlin 5621  17/ 10  37/  3  12/  0   9/  1  12/  0   70/   4
Gesamt für den Verband   17/  10   37/  3   12/  0    9/  1   12/  0   70/  4

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt
TV Gut Heil Billstedt 4128  17/ 16   0/  0  55/  1  30/  2  34/  0  119/   3
Gesamt für den Verband   17/  16    0/  0   55/  1   30/  2   34/  0  119/  3

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt
Hannover 96 7079   3/  1   0/  0   5/  0   4/  0   0/  0    9/   0
MTV Eintracht Celle 3723   1/  7   0/  0   0/  0  11/  0  17/  0   28/   0
SC Altwarmbüchen 3953  39/ 42  20/  3  71/  1  70/  6  83/  0  244/  10
SGS Bückeburg 3806   3/  0   6/  0   1/  0   1/  0   0/  0    8/   0
SGS Hannover 3807   7/  5  14/  0  15/  0   9/  0  12/  0   50/   0
SV Burgwedel 6507   6/  8   2/  0   9/  0  12/  0  17/  0   40/   0
SV Garbsen 5416  19/ 14   9/  0  34/  0  26/  1  35/  0  104/   1
TSV Neustadt a. Rbg. 1862 3931  10/ 14  10/  0  12/  0  20/  1  32/  0   74/   1
TuS Seelze 1919 3973   1/  1   0/  0   0/  0   4/  0   0/  0    4/   0
VfL Grasdorf 4012   4/  3   0/  0  13/  0   0/  0   0/  0   13/   0
Gesamt für den Verband   93/  95   61/  3  160/  1  157/  8  196/  0  574/ 12

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt
Alle Vereine  127/ 121   98/  6  227/  2  196/ 11  242/  0  763/ 19



Abschnitt 1 - Samstag 29.11.2025
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:30 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Kampfgericht wird in AS2 übernommen. Keine neue KR-Sitzung.

Position Name Verein
Schiedsrichter Tann, Heinrich SG Lehrte/Sehnde
Schiedsrichter Busche, Günter SC Barsinghausen
Schiedsrichter z. A. Sievers, Dirk TSV Pattensen
Starter Malskies, Michael SGS Hannover
Starter Rieke, Theresa SC Altwarmbüchen
Schwimmrichter Possienke, Tesja SC Altwarmbüchen
Schwimmrichter Starter,  
Sprecher Gratz, Dorothee SC Altwarmbüchen
Auswerter Ahrens, Sören SC Altwarmbüchen
Auswerter Hofmann, Steffen SC Altwarmbüchen
Protokollführer Franke-Fischer, Barbara SC Altwarmbüchen
Computer Ahrens, Jörn SC Altwarmbüchen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Jedig, Anastasia SC Altwarmbüchen
Zielrichter Wedow, Daniela TSV Neustadt a. Rbg. 1862
Zielrichter Böttcher, Fabian SGS Hannover

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Peter, Fabian SV Garbsen
Zeitnehmer Wolter, Malte TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Piekarz, Janina TSV Burgdorf
Zeitnehmer Wenzel, Horst VfL Grasdorf
Zeitnehmer Keil, Franziska SV Burgwedel
Zeitnehmer Janta, Stefanie SC Altwarmbüchen
Reservezeitnehmer Obmann,  

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Kölling, Andrea SG Neukölln e.V. Berlin
Zeitnehmer Schmidt, Sven TSV Neustadt a. Rbg. 1862
Zeitnehmer Standke, Nadine Hannover 96
Zeitnehmer Scholz, Anja TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Schlaack, Sonja TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Kolewe, Bianca SGS Bückeburg
Reservezeitnehmer Obmann,  

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Bahn, 1 
Wenderichter Dobor, Marlen SV Garbsen
Wenderichter Bahn, 3 
Wenderichter Stiller, Sabrina TSV Burgdorf
Wenderichter Töller, Ina SV Garbsen
Wenderichter Bahn, 4 



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 101 - 4x25m Brust mixed
Wettkampf 102 - 25m Kraul weiblich
Wettkampf 103 - 25m Kraul männlich
Wettkampf 104 - 4x25m Br/Rü/Br/Kr
Wettkampf 105 - 25m Brust weiblich
Wettkampf 106 - 25m Brust männlich
Wettkampf 107 - 4x25m Freistil mixed
Wettkampf 108 - 25m Rücken weiblich
Wettkampf 109 - 25m Rücken männlich

Wettkampf 101 - 4x25m Brust mixed

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 78. Mannschaft 2018 (28) SG Neukölln e.V. Berlin 01:53,90

Zimmer, Ella 2018 (W)
Herich, Lennox-Owen 2018 (M)
Kowalske, Mattis 2018 (M)
Kraske, Romy 2018 (W) 100m: 01:53,90 (01:53,90)

nicht am Start
1. Mannschaft 2018 (0) SC Altwarmbüchen
79. Mannschaft 2018 (0) SG Neukölln e.V. Berlin

Wettkampf 102 - 25m Kraul weiblich
Jahrgang 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Skrubel, Mayla 2019 SV Garbsen 00:22,36
2. Fahrenkrog-Petersen, Elice Sophia 2019 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,35
3. Kazemi, Mathilda 2019 SC Altwarmbüchen 00:31,80
4. Brunkhorst, Ruby 2019 SGS Hannover 00:33,96
5. Lieberam, Zoi Maria 2019 SG Neukölln e.V. Berlin 00:36,00

Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Graßmann, Mathilda 2018 SGS Hannover 00:20,04
2. Kolewe, Naya 2018 SGS Bückeburg 00:21,68
3. Kraske, Romy 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:22,36
4. Sanke, Marta 2018 SGS Hannover 00:23,85
5. Zimmer, Ella 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:24,16
6. Krajewska, Sofia 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:24,57
7. Zeise, Fiona 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,70
8. Förster, Alena 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,74
9. Stubbe, Yuna 2018 SGS Hannover 00:26,78
10. Marx, Marie 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:27,24
11. Häberli, Ivy Lea 2018 SGS Bückeburg 00:27,36
12. Grbovic, Asija 2018 SV Garbsen 00:28,02
13. Ahusie, Janice 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,01
14. Vicent, Johanna 2018 SV Garbsen 00:36,58

nicht am Start
Hoffmann, Ella 2018 SG Neukölln e.V. Berlin



Wettkampf 103 - 25m Kraul männlich
Jahrgang 2020
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peter, Moritz 2020 SV Garbsen 00:27,22

Jahrgang 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rauschenbach, Oskar 2019 SG Neukölln e.V. Berlin 00:28,20

Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schneider, Johan 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:19,00
2. Federmann, Joris 2018 SGS Hannover 00:19,00
3. Mahler, Dante 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:19,78
4. Ahusie, Joshua 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:20,04
5. Kowalske, Mattis 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:22,22
6. Sowik, Fabian 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:22,67
7. Herich, Lennox-Owen 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:24,94
8. Polverino, Luca 2018 SC Altwarmbüchen 00:32,27

Wettkampf 104 - 4x25m Br/Rü/Br/Kr
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2018 (26) SC Altwarmbüchen 02:28,03

Polverino, Luca 2018 (M)
Salzmann, Ole 2019 (M)
Burchard, Finja 2018 (W)
Kazemi, Mathilda 2019 (W) 100m: 02:28,03 (02:28,03)

Wettkampf 105 - 25m Brust weiblich
Jahrgang 2020
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fankhänel, Lina Carlotta 2020 SC Altwarmbüchen 00:57,20

Jahrgang 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kazemi, Mathilda 2019 SC Altwarmbüchen 00:29,83
2. Skrubel, Mayla 2019 SV Garbsen 00:30,78
3. Brunkhorst, Ruby 2019 SGS Hannover 00:35,50
4. Lieberam, Zoi Maria 2019 SG Neukölln e.V. Berlin 00:38,34

Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Graßmann, Mathilda 2018 SGS Hannover 00:24,67
2. Kraske, Romy 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,20
3. Marx, Marie 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,68
4. Stubbe, Yuna 2018 SGS Hannover 00:26,63
5. Kolewe, Naya 2018 SGS Bückeburg 00:28,46
6. Häberli, Ivy Lea 2018 SGS Bückeburg 00:29,83
7. Zeise, Fiona 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:31,04
8. Ahusie, Janice 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:31,69
9. Zimmer, Ella 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:34,12
10. Friedemann, Greta 2018 SC Altwarmbüchen 00:34,97
11. Burchard, Finja 2018 SC Altwarmbüchen 00:36,96

nicht am Start
Hoffmann, Ella 2018 SG Neukölln e.V. Berlin



Wettkampf 106 - 25m Brust männlich
Jahrgang 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Durmus, Kerem 2019 SG Neukölln e.V. Berlin 00:32,92
2. Rauschenbach, Oskar 2019 SG Neukölln e.V. Berlin 00:33,28
3. Flöricke, Julius 2019 SV Burgwedel 00:33,35
4. Salzmann, Ole 2019 SC Altwarmbüchen 00:36,44
5. Becker, Flynn 2019 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:41,39
6. Hofmann, Mika 2019 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:41,94

Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Federmann, Joris 2018 SGS Hannover 00:29,50
2. Kowalske, Mattis 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,94
3. Grunwald, Finn 2018 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:34,27
4. Polverino, Luca 2018 SC Altwarmbüchen 00:34,98
5. Grunwald, Felix 2018 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:35,12
6. Suding, Bo 2018 SC Altwarmbüchen 00:35,76

nicht am Start
Petersen, Tim 2018 SC Altwarmbüchen
Ziefle, Jonte 2018 SC Altwarmbüchen

disqualifiziert
Herich, Lennox-Owen 2018 SG Neukölln e.V. Berlin

Der Schwimmer schwamm nicht in der ausgeschriebenen Schwimmart.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:35

abgemeldet
Meier, Thore 2018 TSV Neustadt a. Rbg. 1862

Wettkampf 107 - 4x25m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 79. Mannschaft 2018 (28) SG Neukölln e.V. Berlin 01:32,13

Mahler, Dante 2018 (M)
Zeise, Fiona 2018 (W)
Krajewska, Sofia 2018 (W)
Schneider, Johan 2018 (M) 100m: 01:32,13 (01:32,13)

2. 1. Mannschaft 2018 (26) SC Altwarmbüchen 02:50,55
Polverino, Luca 2018 (M)
Suding, Bo 2018 (M)
Fankhänel, Lina Carlotta 2020 (W)
Friedemann, Greta 2018 (W) 100m: 02:50,55 (02:50,55)

Wettkampf 108 - 25m Rücken weiblich
Jahrgang 2020
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fankhänel, Lina Carlotta 2020 SC Altwarmbüchen 00:50,86

Jahrgang 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Skrubel, Mayla 2019 SV Garbsen 00:26,41
2. Fahrenkrog-Petersen, Elice Sophia 2019 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,44
3. Kazemi, Mathilda 2019 SC Altwarmbüchen 00:31,60
4. Brunkhorst, Ruby 2019 SGS Hannover 00:33,52



Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Graßmann, Mathilda 2018 SGS Hannover 00:22,78
2. Krajewska, Sofia 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,44
3. Grbovic, Asija 2018 SV Garbsen 00:27,12
4. Kolewe, Naya 2018 SGS Bückeburg 00:27,12
5. Sanke, Marta 2018 SGS Hannover 00:27,39
6. Kraske, Romy 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:28,26
7. Stubbe, Yuna 2018 SGS Hannover 00:28,87
8. Förster, Alena 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,44
9. Häberli, Ivy Lea 2018 SGS Bückeburg 00:30,99
10. Vicent, Johanna 2018 SV Garbsen 00:33,81
11. Friedemann, Greta 2018 SC Altwarmbüchen 00:40,47
12. Burchard, Finja 2018 SC Altwarmbüchen 00:46,58

Wettkampf 109 - 25m Rücken männlich
Jahrgang 2020
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peter, Moritz 2020 SV Garbsen 00:31,61

Jahrgang 2019
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Durmus, Kerem 2019 SG Neukölln e.V. Berlin 00:30,20
2. Salzmann, Ole 2019 SC Altwarmbüchen 00:38,87
3. Flöricke, Julius 2019 SV Burgwedel 00:41,22
4. Hofmann, Mika 2019 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:50,08
5. Becker, Flynn 2019 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:57,63

Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sowik, Fabian 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,28
2. Federmann, Joris 2018 SGS Hannover 00:25,82
3. Mahler, Dante 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,66
4. Schneider, Johan 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,81
5. Ahusie, Joshua 2018 SG Neukölln e.V. Berlin 00:27,97
6. Grunwald, Finn 2018 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:35,67
7. Polverino, Luca 2018 SC Altwarmbüchen 00:36,19
8. Grunwald, Felix 2018 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:37,91
9. Suding, Bo 2018 SC Altwarmbüchen 00:49,70

nicht am Start
Petersen, Tim 2018 SC Altwarmbüchen
Ziefle, Jonte 2018 SC Altwarmbüchen

abgemeldet
Meier, Thore 2018 TSV Neustadt a. Rbg. 1862

Hannover, den 29.11.2025
Abschnittende: 14:50 Uhr
Protokollende: 15:22 Uhr

  gez. Tann, Heinrich    gez. Busche, Günter    gez. Sievers, Dirk  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Schiedsrichter z. A.  

  gez. Franke-Fischer, Barbara  
  Protokollführer  



Abschnitt 2 - Samstag 29.11.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:00 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Kampfgericht wird  aus AS1 übernommen. Keine neue KR-Sitzung.

Position Name Verein
Schiedsrichter Tann, Heinrich SG Lehrte/Sehnde
Schiedsrichter Busche, Günter SC Barsinghausen
Schiedsrichter z. A. Sievers, Dirk TSV Pattensen
Starter Malskies, Michael SGS Hannover
Starter Rieke, Theresa SC Altwarmbüchen
Schwimmrichter Possienke, Tesja SC Altwarmbüchen
Schwimmrichter Starter,  
Sprecher Gratz, Dorothee SC Altwarmbüchen
Auswerter Ahrens, Sören SC Altwarmbüchen
Auswerter Hofmann, Steffen SC Altwarmbüchen
Protokollführer Franke-Fischer, Barbara SC Altwarmbüchen
Computer Ahrens, Jörn SC Altwarmbüchen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Jedig, Anastasia SC Altwarmbüchen
Zielrichter Wedow, Daniela TSV Neustadt a. Rbg. 1862
Zielrichter Böttcher, Fabian SGS Hannover

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Peter, Fabian SV Garbsen
Zeitnehmer Wolter, Malte TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Piekarz, Janina TSV Burgdorf
Zeitnehmer Wenzel, Horst VfL Grasdorf
Zeitnehmer Keil, Franziska SV Burgwedel
Zeitnehmer Janta, Stefanie SC Altwarmbüchen
Reservezeitnehmer Obmann,  

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Kölling, Andrea SG Neukölln e.V. Berlin
Zeitnehmer Schmidt, Sven TSV Neustadt a. Rbg. 1862
Zeitnehmer Standke, Nadine Hannover 96
Zeitnehmer Scholz, Anja TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Schlaack, Sonja TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Kolewe, Bianca SGS Bückeburg
Reservezeitnehmer Obmann,  

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Bahn, 1 
Wenderichter Dobor, Marlen SV Garbsen
Wenderichter Bahn, 3 
Wenderichter Stiller, Sabrina TSV Burgdorf
Wenderichter Töller, Ina SV Garbsen
Wenderichter Bahn, 4 



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 2 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 11 - 4x100m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kolewe, Nike 2014 SGS Bückeburg 03:22,58 216
2. Polat, Ada Ayla 2015 SGS Hannover 03:26,56 204
3. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 03:28,38 198
4. Töller, Tilda Luise 2015 SV Garbsen 03:34,69 181
5. Polus, Zosia 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:42,90 162
6. Pizzarello, Tahlia 2015 SGS Hannover 03:54,34 139
7. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 03:54,84 138

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 02:43,43 412
2. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 02:50,81 361
3. Mausolf, Lena 2012 SV Garbsen 03:02,33 296
4. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 03:05,89 280
5. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 03:11,22 257
6. Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen 03:16,71 236
7. Jedig, Violetta 2013 SC Altwarmbüchen 03:58,37 132

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wenzel, Lina 2011 VfL Grasdorf 03:01,50 300
2. Bruns, Alisa 2010 VfL Grasdorf 03:12,47 252
3. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 03:13,36 248
4. Evers, Angelina 2010 SV Garbsen 03:15,99 239
5. Volkova, Vlada 2011 TV Gut Heil Billstedt 03:17,06 235
6. Olbersch, Valeria 2011 VfL Grasdorf 03:27,55 201

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 03:09,69 263
2. Standke, Inga 2009 Hannover 96 03:23,62 213

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 02:43,43 412
2. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 02:50,81 361
3. Wenzel, Lina 2011 VfL Grasdorf 03:01,50 300
4. Mausolf, Lena 2012 SV Garbsen 03:02,33 296
5. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 03:05,89 280
6. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 03:09,69 263
7. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 03:11,22 257
8. Bruns, Alisa 2010 VfL Grasdorf 03:12,47 252
9. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 03:13,36 248



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Evers, Angelina 2010 SV Garbsen 03:15,99 239
11. Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen 03:16,71 236
12. Volkova, Vlada 2011 TV Gut Heil Billstedt 03:17,06 235
13. Kolewe, Nike 2014 SGS Bückeburg 03:22,58 216
14. Standke, Inga 2009 Hannover 96 03:23,62 213
15. Polat, Ada Ayla 2015 SGS Hannover 03:26,56 204
16. Olbersch, Valeria 2011 VfL Grasdorf 03:27,55 201
17. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 03:28,38 198
18. Töller, Tilda Luise 2015 SV Garbsen 03:34,69 181
19. Polus, Zosia 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:42,90 162
20. Pizzarello, Tahlia 2015 SGS Hannover 03:54,34 139
21. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 03:54,84 138
22. Jedig, Violetta 2013 SC Altwarmbüchen 03:58,37 132

Wettkampf 2 - 200m Lagen männlich
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen 03:01,52 215
2. Poroineanu, Jonas Peter 2014 TV Gut Heil Billstedt 03:13,95 176
3. Morozov, Stephan 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:32,86 133
4. Böttcher, Finian 2015 SGS Hannover 03:47,68 109

disqualifiziert
Furman, Alex 2015 SC Altwarmbüchen

Schwimmer hat nach der 3. Wende die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:20

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Klonowski, Sebastian 2012 TV Gut Heil Billstedt 02:54,22 244
2. Grbovic, Fatih 2013 SV Garbsen 02:57,93 229
3. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 03:35,13 129

nicht am Start
Ksol, Michal 2012 SV Garbsen

disqualifiziert
Amaraweera, Julian 2013 TV Gut Heil Billstedt

Der Schwimmer hat nach Verlassen der Rückenlage die Wende nicht unverzüglich durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:31
Furman, Michail 2012 SC Altwarmbüchen

Hat die Teilstrecke Rücken nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:30

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Krech, Lennart 2011 SC Altwarmbüchen 02:39,13 320
2. Münstermann, Ole 2011 SV Garbsen 02:48,40 270
3. Glusa, Niklas 2010 VfL Grasdorf 02:53,92 245
4. Schlaack, Nils 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:54,29 243
5. Riske, Oliver 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:59,40 223
6. Bruno, Antonio 2010 TV Gut Heil Billstedt 03:05,92 200
7. Blanke, Robin 2010 TV Gut Heil Billstedt 03:06,43 199

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zogobi, Zeca 2008 VfL Grasdorf 03:21,94 156



Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Reinke, Leon Maximilian 2004 SC Altwarmbüchen 02:21,67 453
2. Krech, Lennart 2011 SC Altwarmbüchen 02:39,13 320
3. Münstermann, Ole 2011 SV Garbsen 02:48,40 270
4. Glusa, Niklas 2010 VfL Grasdorf 02:53,92 245
5. Klonowski, Sebastian 2012 TV Gut Heil Billstedt 02:54,22 244
6. Schlaack, Nils 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:54,29 243
7. Weber, Florian 2005 VfL Grasdorf 02:57,89 229
8. Grbovic, Fatih 2013 SV Garbsen 02:57,93 229
9. Riske, Oliver 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:59,40 223
10. Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen 03:01,52 215
11. Bruno, Antonio 2010 TV Gut Heil Billstedt 03:05,92 200
12. Blanke, Robin 2010 TV Gut Heil Billstedt 03:06,43 199
13. Poroineanu, Jonas Peter 2014 TV Gut Heil Billstedt 03:13,95 176
14. Zogobi, Zeca 2008 VfL Grasdorf 03:21,94 156
15. Morozov, Stephan 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:32,86 133
16. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 03:35,13 129
17. Böttcher, Finian 2015 SGS Hannover 03:47,68 109

Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peter, Marleen 2017 SV Garbsen 00:46,51 159
2. Niemeyer, Frida 2017 SC Altwarmbüchen 00:54,65 98
3. Filler, Lina 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 00:57,25 85
4. Hahn, Bente 2017 TV Gut Heil Billstedt 00:58,39 80
5. Heinemann, Martha 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 00:58,94 78
6. Jedig, Arina 2017 SC Altwarmbüchen 01:00,62 72
7. Will, Elisabeth 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 01:01,82 67
8. Weht, Juliana 2017 SV Garbsen 01:03,65 62
9. Wedow, Ida 2017 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:03,81 61
10. Salzmann, Carla 2017 SC Altwarmbüchen 01:08,05 50

nicht am Start
Beller, Elise 2017 SV Burgwedel
Martini, Adina 2017 SG Neukölln e.V. Berlin
Ruschel, Marlene 2017 SG Neukölln e.V. Berlin

disqualifiziert
Wyrwal, Emma 2017 SG Neukölln e.V. Berlin

Schwimmerin hat die Wand nach der Wende in Brustlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:47

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Dobor, Dia Fawini 2016 SV Garbsen 00:53,68 103
2. Bloch, Clara 2016 SV Garbsen 00:56,98 86
3. Koroleva, Sophie 2016 TV Gut Heil Billstedt 00:59,78 75
4. Poremba, Frida 2016 SC Altwarmbüchen 00:59,96 74
5. Schwanert, Jenna 2016 SGS Hannover 01:01,49 69
6. Yegen, Nisa 2016 SV Garbsen 01:03,28 63
7. El Kaissouni, Nour 2016 SC Altwarmbüchen 01:17,23 34

abgemeldet
Riske, Anna 2016 TV Gut Heil Billstedt



Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Töller, Tilda Luise 2015 SV Garbsen 00:46,51 159
2. Von Hacht, Jill 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:47,00 154
3. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 00:49,34 133
4. Pizzarello, Tahlia 2015 SGS Hannover 00:52,37 111
5. van Doornick, Johanna Ellen 2015 SV Burgwedel 00:59,71 75
6. Hahn, Esther 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:01,49 69

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Demir, Emma Selin 2014 SV Garbsen 00:46,41 160
2. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 00:48,93 137
3. Li, Yunshi 2014 SC Altwarmbüchen 00:49,34 133
4. Plewnia, Mia 2014 SC Altwarmbüchen 00:49,46 132
5. Munoz, Ana Iris 2014 Hannover 96 00:51,90 114
6. Purpus, Marie 2014 SV Garbsen 00:52,43 111
7. Rust, Finja 2014 SV Garbsen 00:54,69 98
8. Grunwald, Luca 2014 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:01,69 68

abgemeldet
Ulrich, Lara 2014 TV Gut Heil Billstedt

Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lobitz, Paul 2017 SGS Hannover 00:54,97 65
2. Eigendorf, Paul 2017 SC Altwarmbüchen 00:57,99 55
3. Gerlach, Philipp 2017 TV Gut Heil Billstedt 00:59,98 50
4. Evers, Lennart 2017 SV Garbsen 01:05,17 39
5. Stucke, Enno 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 01:06,37 36
6. Rippen, Timo 2017 SC Altwarmbüchen 01:06,79 36

nicht am Start
Brunkhorst, Tom 2017 SGS Hannover

disqualifiziert
Celikel, Cinar 2017 SC Altwarmbüchen

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:50

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hochmuth, Mika 2016 SC Altwarmbüchen 00:44,90 119
2. Siebert, Jannes 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:48,48 94
3. Kölling, Fabian 2016 SG Neukölln e.V. Berlin 00:48,97 92
4. Krech, Philipp 2016 SGS Hannover 00:50,03 86
5. Afonin, Aleksander 2016 TV Gut Heil Billstedt 00:50,39 84
6. Marquardt, Falk 2016 SC Altwarmbüchen 00:53,42 70
7. Gaßmann, Sam Rune 2016 SV Garbsen 00:53,63 70
8. Schäfer, Laurin 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:54,89 65
9. Bernt, Konstantin 2016 SC Altwarmbüchen 00:55,63 62
10. Blenk, Henry 2016 SC Altwarmbüchen 01:01,19 47
11. Seefeld, Casper 2016 SC Altwarmbüchen 01:20,04 21



Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Engelhardt, Juri 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:47,01 104
2. Furman, Alex 2015 SC Altwarmbüchen 00:48,86 92
3. Gaub, Damir 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:50,84 82
4. Böttcher, Finian 2015 SGS Hannover 00:51,75 77
5. Possienke, Jendrik 2015 SC Altwarmbüchen 01:00,97 47
6. Bulda, Emil 2015 SV Burgwedel 01:03,15 42
7. Krebs, Jakob 2015 SC Altwarmbüchen 01:03,78 41

nicht am Start
Studzynskyi, Yevhenii 2015 SV Garbsen

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Janta, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 00:32,51 314
2. Neubauer, Leonhard 2014 SC Altwarmbüchen 00:43,32 132
3. Neubauer, Friedrich 2014 SC Altwarmbüchen 00:46,43 107
4. Suding, Piet 2014 SC Altwarmbüchen 00:46,65 106
5. Schindler, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 00:46,82 105
6. Drasner, Mark 2014 SV Garbsen 00:50,72 82

Wettkampf 5 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bloch, Clara 2016 SV Garbsen 02:01,76 87
2. Schwanert, Jenna 2016 SGS Hannover 02:15,50 63
3. Koroleva, Sophie 2016 TV Gut Heil Billstedt 02:17,98 60

disqualifiziert
Yegen, Nisa 2016 SV Garbsen

Die Schwimmerin hat bei der dritten Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:05

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Demir, Emma Selin 2014 SV Garbsen 01:42,55 146
2. Plewnia, Mia 2014 SC Altwarmbüchen 01:50,55 116
3. Pizzarello, Tahlia 2015 SGS Hannover 01:52,65 110
4. Grunwald, Luca 2014 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:04,47 81

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 01:23,99 266
2. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:26,34 244
3. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:28,46 227
4. Da Graca Marques, Melanie 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:34,14 188
5. Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen 01:35,00 183
6. Arseienko, Daria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:44,37 138
7. Peter, Emelia-Fiona 2013 SV Garbsen 01:50,34 117
8. Dorul, Arina 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:51,41 113
9. Kowol, Vanessa 2013 SV Garbsen 01:51,60 113

nicht am Start
Wedow, Emma 2013 TSV Neustadt a. Rbg. 1862

disqualifiziert
Lichtenberg, Tialda 2013 SV Burgwedel

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:12



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
Golücke, Lillian 2013 SC Altwarmbüchen

Die Schwimmerin hatte beim Start die Zehen auf der Beckenkante.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:05
Friedemann, Sophia 2013 SC Altwarmbüchen

Die Schwimmerin hat bei der zweiten Wende nach Verlassen der Rückenlage die Wende nicht unverzüglich
eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:06
Jedig, Violetta 2013 SC Altwarmbüchen

Die Schwimmerin hat nach Verlassen der Rückenlage die Wende nicht unverzüglich eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:05

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:22,90 276
2. Wenzel, Lina 2011 VfL Grasdorf 01:23,84 267
3. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 01:35,35 181
4. Basel, Hanna 2010 VfL Grasdorf 01:39,60 159
5. Olbersch, Valeria 2011 VfL Grasdorf 01:43,54 142

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Standke, Inga 2009 Hannover 96 01:37,77 168

disqualifiziert
Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen

Die Schwimmerin hat bei der 2. Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:12

abgemeldet
Niklas, Antonia 2009 TV Gut Heil Billstedt

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schmidt, Sophie Isabell 2007 SV Burgwedel 01:25,88 248
2. Dalmann, Jennifer 2007 Hannover 96 01:34,34 187

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:22,90 276
2. Wenzel, Lina 2011 VfL Grasdorf 01:23,84 267
3. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 01:23,99 266
4. Schmidt, Sophie Isabell 2007 SV Burgwedel 01:25,88 248
5. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:26,34 244
6. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:28,46 227
7. Da Graca Marques, Melanie 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:34,14 188
8. Dalmann, Jennifer 2007 Hannover 96 01:34,34 187
9. Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen 01:35,00 183
10. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 01:35,35 181
11. Standke, Inga 2009 Hannover 96 01:37,77 168
12. Basel, Hanna 2010 VfL Grasdorf 01:39,60 159
13. Demir, Emma Selin 2014 SV Garbsen 01:42,55 146
14. Olbersch, Valeria 2011 VfL Grasdorf 01:43,54 142
15. Arseienko, Daria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:44,37 138
16. Peter, Emelia-Fiona 2013 SV Garbsen 01:50,34 117
17. Plewnia, Mia 2014 SC Altwarmbüchen 01:50,55 116
18. Dorul, Arina 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:51,41 113
19. Kowol, Vanessa 2013 SV Garbsen 01:51,60 113
20. Pizzarello, Tahlia 2015 SGS Hannover 01:52,65 110
21. Bloch, Clara 2016 SV Garbsen 02:01,76 87
22. Grunwald, Luca 2014 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:04,47 81
23. Schwanert, Jenna 2016 SGS Hannover 02:15,50 63



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
24. Koroleva, Sophie 2016 TV Gut Heil Billstedt 02:17,98 60

Wettkampf 6 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hochmuth, Mika 2016 SC Altwarmbüchen 01:39,43 114
2. Siebert, Jannes 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:41,92 106
3. Luzhanskyi, Filipp 2016 TV Gut Heil Billstedt 01:44,97 97
4. Krech, Philipp 2016 SGS Hannover 01:45,78 95
5. Afonin, Aleksander 2016 TV Gut Heil Billstedt 01:55,25 73
6. Schäfer, Laurin 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:02,71 61

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Janta, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 01:12,10 301
2. Neubauer, Leonhard 2014 SC Altwarmbüchen 01:32,62 142
3. Possienke, Jendrik 2015 SC Altwarmbüchen 02:05,60 56
4. Bulda, Emil 2015 SV Burgwedel 02:22,13 39

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Klonowski, Sebastian 2012 TV Gut Heil Billstedt 01:21,49 208
2. Jacobsen, Emil 2013 SC Altwarmbüchen 01:23,56 193
3. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 01:36,69 124
4. Furman, Michail 2012 SC Altwarmbüchen 01:44,60 98
5. Bernt, Christopher 2013 SC Altwarmbüchen 01:53,20 77

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Münstermann, Ole 2011 SV Garbsen 01:12,87 291
2. Riske, Oliver 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:17,00 247
3. Bruno, Antonio 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:19,68 223
4. Glusa, Niklas 2010 VfL Grasdorf 01:21,49 208
5. Gröning, Bennet 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:21,53 208
6. Blanke, Robin 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:26,64 173
7. Trubel, Diego Noah 2010 SV Burgwedel 01:52,35 79

nicht am Start
Pisareck, Fabian 2010 SV Garbsen

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Filges, Aaron 2008 SC Altwarmbüchen 01:11,63 307
2. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:16,40 253
3. Böhm, Timo 2009 Hannover 96 01:48,94 87

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Filges, Aaron 2008 SC Altwarmbüchen 01:11,63 307
2. Janta, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 01:12,10 301
3. Münstermann, Ole 2011 SV Garbsen 01:12,87 291
4. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:16,40 253
5. Riske, Oliver 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:17,00 247
6. Weber, Florian 2005 VfL Grasdorf 01:17,65 241
7. Bruno, Antonio 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:19,68 223
8. Glusa, Niklas 2010 VfL Grasdorf 01:21,49 208
9. Klonowski, Sebastian 2012 TV Gut Heil Billstedt 01:21,49 208
10. Gröning, Bennet 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:21,53 208



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Jacobsen, Emil 2013 SC Altwarmbüchen 01:23,56 193
12. Blanke, Robin 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:26,64 173
13. Neubauer, Leonhard 2014 SC Altwarmbüchen 01:32,62 142
14. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 01:36,69 124
15. Hochmuth, Mika 2016 SC Altwarmbüchen 01:39,43 114
16. Siebert, Jannes 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:41,92 106
17. Furman, Michail 2012 SC Altwarmbüchen 01:44,60 98
18. Luzhanskyi, Filipp 2016 TV Gut Heil Billstedt 01:44,97 97
19. Krech, Philipp 2016 SGS Hannover 01:45,78 95
20. Böhm, Timo 2009 Hannover 96 01:48,94 87
21. Trubel, Diego Noah 2010 SV Burgwedel 01:52,35 79
22. Bernt, Christopher 2013 SC Altwarmbüchen 01:53,20 77
23. Afonin, Aleksander 2016 TV Gut Heil Billstedt 01:55,25 73
24. Schäfer, Laurin 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:02,71 61
25. Possienke, Jendrik 2015 SC Altwarmbüchen 02:05,60 56
26. Bulda, Emil 2015 SV Burgwedel 02:22,13 39

Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Riske, Anna 2016 TV Gut Heil Billstedt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Polat, Ada Ayla 2015 SGS Hannover 00:44,31 157
2. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 00:45,07 149

disqualifiziert
Hahn, Esther 2015 TV Gut Heil Billstedt

Die Schwimmerin hat bei der Wende nicht mit beiden Händen angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:30

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Demir, Emma Selin 2014 SV Garbsen 00:55,06 82

disqualifiziert
Rust, Finja 2014 SV Garbsen

Die Schwimmerin führte Brustbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:27

abgemeldet
Ulrich, Lara 2014 TV Gut Heil Billstedt

Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hochmuth, Mika 2016 SC Altwarmbüchen 00:47,35 91
2. Luzhanskyi, Filipp 2016 TV Gut Heil Billstedt 00:49,69 78
3. Siebert, Jannes 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:51,62 70
4. Gaßmann, Sam Rune 2016 SV Garbsen 01:03,35 38
5. Kölling, Fabian 2016 SG Neukölln e.V. Berlin 01:07,21 31

disqualifiziert
Bernt, Konstantin 2016 SC Altwarmbüchen

Der Schwimmer hat die Arme nicht über dem Wasser nach vorne geführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:31



Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Morozov, Stephan 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:48,35 85
2. Furman, Alex 2015 SC Altwarmbüchen 00:51,42 71
3. Possienke, Jendrik 2015 SC Altwarmbüchen 00:57,85 50
4. Gaub, Damir 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:58,89 47

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Janta, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 00:34,82 229
2. Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen 00:39,03 162
3. Neubauer, Leonhard 2014 SC Altwarmbüchen 00:44,28 111
4. Schindler, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 00:50,57 74
5. Suding, Piet 2014 SC Altwarmbüchen 00:56,49 53

Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Polat, Ada Ayla 2015 SGS Hannover 01:39,54 148
2. Polus, Zosia 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:49,59 111
3. Von Hacht, Jill 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:53,40 100

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mausolf, Lena 2012 SV Garbsen 01:19,85 287
2. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 01:22,36 262
3. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:26,42 226
4. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 01:30,97 194
5. Da Graca Marques, Melanie 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:37,17 159
6. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 01:41,86 138
7. Dorul, Arina 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:53,46 100

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bruns, Alisa 2010 VfL Grasdorf 01:26,66 225
2. Volkova, Vlada 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:28,32 212
3. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:34,79 171
4. Evers, Angelina 2010 SV Garbsen 01:38,07 155

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 01:31,91 188

abgemeldet
Niklas, Antonia 2009 TV Gut Heil Billstedt

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schmidt, Sophie Isabell 2007 SV Burgwedel 01:37,38 158

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mausolf, Lena 2012 SV Garbsen 01:19,85 287
2. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 01:22,36 262
3. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:26,42 226
4. Bruns, Alisa 2010 VfL Grasdorf 01:26,66 225
5. Volkova, Vlada 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:28,32 212
6. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 01:30,97 194



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 01:31,91 188
8. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:34,79 171
9. Da Graca Marques, Melanie 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:37,17 159
10. Schmidt, Sophie Isabell 2007 SV Burgwedel 01:37,38 158
11. Evers, Angelina 2010 SV Garbsen 01:38,07 155
12. Polat, Ada Ayla 2015 SGS Hannover 01:39,54 148
13. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 01:41,86 138
14. Polus, Zosia 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:49,59 111
15. Von Hacht, Jill 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:53,40 100
16. Dorul, Arina 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:53,46 100

Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Poroineanu, Jonas Peter 2014 TV Gut Heil Billstedt 01:36,36 121
2. Engelhardt, Juri 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:51,72 77
3. Böttcher, Finian 2015 SGS Hannover 02:00,62 61

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amaraweera, Julian 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:19,21 218
2. Grbovic, Fatih 2013 SV Garbsen 01:26,53 167
3. Jacobsen, Emil 2013 SC Altwarmbüchen 01:33,12 134
4. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 01:54,15 73

nicht am Start
Ksol, Michal 2012 SV Garbsen

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rünger, Lukas 2010 SV Burgwedel 01:12,16 289
2. Münstermann, Ole 2011 SV Garbsen 01:15,63 251
3. Krech, Lennart 2011 SC Altwarmbüchen 01:16,51 242
4. Schlaack, Nils 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:20,57 207
5. Glusa, Niklas 2010 VfL Grasdorf 01:22,45 193
6. Neugebauer, Henry 2010 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:22,67 192
7. Gröning, Bennet 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:24,84 177

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:29,20 153

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rünger, Lukas 2010 SV Burgwedel 01:12,16 289
2. Münstermann, Ole 2011 SV Garbsen 01:15,63 251
3. Krech, Lennart 2011 SC Altwarmbüchen 01:16,51 242
4. Amaraweera, Julian 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:19,21 218
5. Schlaack, Nils 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:20,57 207
6. Glusa, Niklas 2010 VfL Grasdorf 01:22,45 193
7. Neugebauer, Henry 2010 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:22,67 192
8. Gröning, Bennet 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:24,84 177
9. Grbovic, Fatih 2013 SV Garbsen 01:26,53 167
10. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:29,20 153
11. Jacobsen, Emil 2013 SC Altwarmbüchen 01:33,12 134
12. Poroineanu, Jonas Peter 2014 TV Gut Heil Billstedt 01:36,36 121
13. Engelhardt, Juri 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:51,72 77
14. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 01:54,15 73
15. Böttcher, Finian 2015 SGS Hannover 02:00,62 61



Wettkampf 11 - 4x100m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2008 (74) SC Altwarmbüchen 04:56,30

Nolle, Martha 2001 (W)
Reinke, Leon Maximilian 2004 (M)
Akgül, Ela 2013 (W)
Filges, Aaron 2008 (M) 400m: 04:56,30 (04:56,30)

2. 1. Mannschaft 2010 (38) TV Gut Heil Billstedt 07:19,12
Koroleva, Sophie 2016 (W)
Afonin, Aleksander 2016 (M)
Hahn, Esther 2015 (W)
Morozov, Stephan 2015 (M) 400m: 07:19,12 (07:19,12)

Hannover, den 29.11.2025
Abschnittende: 17:00 Uhr
Protokollende: 17:08 Uhr

  gez. Tann, Heinrich    gez. Busche, Günter    gez. Sievers, Dirk  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Schiedsrichter z. A.  

  gez. Franke-Fischer, Barbara  
  Protokollführer  



Abschnitt 3 - Sonntag 30.11.2025
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichter Tann, Heinrich Lehrter SV
Schiedsrichter Busche, Günter SC Barsinghausen
Schiedsrichter z. A. Sievers, Dirk TSV Pattensen
Starter Malskies, Michael SGS Hannover
Starter Rieke, Theresa SC Altwarmbüchen
Schwimmrichter Schöttker, Edith SC Altwarmbüchen
Schwimmrichter Wolter, Malte TV Gut Heil Billstedt
Sprecher Tiedemann, Morten SC Altwarmbüchen
Auswerter Franke-Fischer, Barbara SC Altwarmbüchen
Auswerter Hofmann, Steffen SC Altwarmbüchen
Protokollführer Ahrens, Sören SC Altwarmbüchen
Computer Ahrens, Jörn SC Altwarmbüchen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Jacobsen, Christina SC Altwarmbüchen
Zielrichter Töller, Ina SV Garbsen
Zielrichter Dobor, Marlen SV Garbsen

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Kölling, Andrea SG Neukölln e.V. Berlin
Zeitnehmer Peter, Fabian SV Garbsen
Zeitnehmer Klein, Tobias SV Burgwedel
Zeitnehmer Ruhe, Michael TSV Neustadt a. Rbg. 1862
Zeitnehmer Schmidt, Ramona TSV Neustadt a. Rbg. 1862
Zeitnehmer von Doornick, Stefanie SV Burgwedel
Reservezeitnehmer Schmidt, Natalia TSV Neustadt a. Rbg. 1862

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Bahn, 1 
Wenderichter Schlaack, Sonja TV Gut Heil Billstedt
Wenderichter Bahn, 3 
Wenderichter Possienke, Tesja SC Altwarmbüchen
Wenderichter Hofmann, Leon SC Altwarmbüchen
Wenderichter Bahn, 4 



Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 12 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 13 - 50m Brust männlich
Wettkampf 14 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 15 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 16 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 17 - 100m Brust männlich
Wettkampf 18 - 8x50m Freistil mixed

Wettkampf 12 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Will, Elisabeth 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 00:54,73 139
2. Peter, Marleen 2017 SV Garbsen 00:55,16 136
3. Wyrwal, Emma 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 00:55,87 130
4. Niemeyer, Frida 2017 SC Altwarmbüchen 00:56,69 125
5. Filler, Lina 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 00:58,52 113
6. Heinemann, Martha 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 00:59,30 109
7. Schmidt, Emilie 2017 SC Altwarmbüchen 00:59,71 107
8. Salzmann, Carla 2017 SC Altwarmbüchen 01:02,48 93
9. Ehle, Mia-Emilia 2017 SV Burgwedel 01:02,80 92
10. Hahn, Bente 2017 TV Gut Heil Billstedt 01:03,41 89
11. Sönmez, Kalea 2017 SC Altwarmbüchen 01:03,57 88
12. Wedow, Ida 2017 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:08,47 71

nicht am Start
Martini, Adina 2017 SG Neukölln e.V. Berlin
Ruschel, Marlene 2017 SG Neukölln e.V. Berlin

disqualifiziert
Rafii Vardiny, Camilla 2017 SC Altwarmbüchen

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:42

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Seigwasser, Lucia 2016 SC Altwarmbüchen 00:55,50 133
2. Poremba, Frida 2016 SC Altwarmbüchen 00:58,33 115
3. Schwanert, Jenna 2016 SGS Hannover 00:58,65 113
4. Dobor, Dia Fawini 2016 SV Garbsen 00:59,30 109
5. Koroleva, Sophie 2016 TV Gut Heil Billstedt 01:01,26 99
6. Bloch, Clara 2016 SV Garbsen 01:01,28 99
7. Eggers, Linda 2016 SC Altwarmbüchen 01:23,22 39
8. El Kaissouni, Nour 2016 SC Altwarmbüchen 01:25,49 36

nicht am Start
Koroleva, Valentina 2016 SV Garbsen

disqualifiziert
Rohkohl, Hayley Celeste 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862

Die Schwimmerin hat die Füße bei der Rückwärtsbewegung nicht nach außen gedreht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:43

abgemeldet
Riske, Anna 2016 TV Gut Heil Billstedt



Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Töller, Tilda Luise 2015 SV Garbsen 00:49,21 191
2. Schmidt, Madita 2015 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:58,54 113
3. van Doornick, Johanna Ellen 2015 SV Burgwedel 01:00,22 104

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 00:47,04 219
2. Demir, Emma Selin 2014 SV Garbsen 00:50,06 182
3. Krocker, Charlotte 2014 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:51,19 170
4. Wolf, Jenny 2014 SC Altwarmbüchen 00:52,44 158
5. Brunsen, Mara Sofie 2014 SC Altwarmbüchen 00:53,23 151
6. Munoz, Ana Iris 2014 Hannover 96 00:53,91 145

disqualifiziert
Li, Yunshi 2014 SC Altwarmbüchen

Die Schwimmerin ist den Wettkampf nicht in der vorgeschriebenen Lage geschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:53

abgemeldet
Ulrich, Lara 2014 TV Gut Heil Billstedt

Wettkampf 13 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lobitz, Paul 2017 SGS Hannover 00:55,62 90
2. Gerlach, Philipp 2017 TV Gut Heil Billstedt 00:58,24 78
3. Bothe, Liam 2017 SC Altwarmbüchen 01:00,99 68
4. Klein, Jonathan 2017 SV Burgwedel 01:02,67 63
5. Stucke, Enno 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 01:03,53 60
6. Tiedemann, Enno 2017 SC Altwarmbüchen 01:08,22 48
7. Eigendorf, Paul 2017 SC Altwarmbüchen 01:08,57 48
8. Reimer, Leon 2017 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:16,06 35

nicht am Start
Brunkhorst, Tom 2017 SGS Hannover
Celikel, Cinar 2017 SC Altwarmbüchen

disqualifiziert
Rippen, Timo 2017 SC Altwarmbüchen

Der Schwimmer führte nach dem Start mehrere Delphinbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:54
Langer, Lukas 2017 SC Altwarmbüchen

Der Zielanschlag erfolgte mit einer Hand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:54
Kook, Jarne 2017 SV Garbsen

Der Schwimmer hat den linken Fuß in der Rückwärtsbewegung nicht nach außen gedreht.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:53

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bernt, Konstantin 2016 SC Altwarmbüchen 00:55,35 91
2. Blenk, Henry 2016 SC Altwarmbüchen 00:58,94 75
3. Schäfer, Laurin 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:00,11 71
4. Kölling, Fabian 2016 SG Neukölln e.V. Berlin 01:01,01 68
5. Theele, Joris 2016 SC Altwarmbüchen 01:01,67 66
6. Milz, Maximilian 2016 SV Garbsen 01:05,41 55
7. Marquardt, Falk 2016 SC Altwarmbüchen 01:09,14 46



Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Furman, Alex 2015 SC Altwarmbüchen 00:47,80 142
2. Engelhardt, Juri 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:53,03 104
3. Possienke, Jendrik 2015 SC Altwarmbüchen 00:55,62 90
4. Yunusov, Timur 2015 MTV Eintracht Celle 00:56,95 84
5. Baumgärtel, Lasse Emil 2015 MTV Eintracht Celle 01:01,90 65
6. Studzynskyi, Yevhenii 2015 SV Garbsen 01:02,52 63

disqualifiziert
Tekes, Rustem Theo 2015 MTV Eintracht Celle

Der Schwimmer hat den Zielanschlag nur mit einer Hand ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:58

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rieke, Sascha Fabio 2014 SC Altwarmbüchen 00:42,48 202
2. Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen 00:43,69 186
3. Suding, Piet 2014 SC Altwarmbüchen 00:49,15 130
4. Schindler, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 00:51,32 114
5. Drasner, Mark 2014 SV Garbsen 01:02,21 64

abgemeldet
Kirst, Jannis 2014 TSV Neustadt a. Rbg. 1862

Wettkampf 14 - 200m Freistil weiblich
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kolewe, Nike 2014 SGS Bückeburg 03:07,06 205

  100m: 01:29,71 (01:29,71) | 200m: 03:07,06 (01:37,35)
2. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 03:07,21 204

  100m: 01:31,80 (01:31,80) | 200m: 03:07,21 (01:35,41)
3. Polat, Ada Ayla 2015 SGS Hannover 03:09,66 196

  100m: 01:31,19 (01:31,19) | 200m: 03:09,66 (01:38,47)
4. Polus, Zosia 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:11,89 189

  100m: 01:35,00 (01:35,00) | 200m: 03:11,89 (01:36,89)
5. Töller, Tilda Luise 2015 SV Garbsen 03:11,89 189

  100m: 01:33,01 (01:33,01) | 200m: 03:11,89 (01:38,88)
6. Von Hacht, Jill 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:15,71 179

  100m: 01:35,61 (01:35,61) | 200m: 03:15,71 (01:40,10)
7. Plewnia, Mia 2014 SC Altwarmbüchen 03:26,77 151

  100m: 01:40,34 (01:40,34) | 200m: 03:26,77 (01:46,43)
8. Pizzarello, Tahlia 2015 SGS Hannover 03:27,51 150

  100m: 01:39,57 (01:39,57) | 200m: 03:27,51 (01:47,94)
9. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 03:44,84 118

  100m: 01:50,08 (01:50,08) | 200m: 03:44,84 (01:54,76)
10. Ruhe, Hannah 2015 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 03:53,15 105

  100m: 01:49,24 (01:49,24) | 200m: 03:53,15 (02:03,91)
11. Hahn, Esther 2015 TV Gut Heil Billstedt 04:05,85 90

  100m: 01:54,70 (01:54,70) | 200m: 04:05,85 (02:11,15)

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 02:27,28 420

  100m: 01:11,03 (01:11,03) | 200m: 02:27,28 (01:16,25)
2. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 02:30,18 396

  100m: 01:13,71 (01:13,71) | 200m: 02:30,18 (01:16,47)
3. Sprysch, Luna 2012 SC Altwarmbüchen 02:41,80 316

  100m: 01:17,66 (01:17,66) | 200m: 02:41,80 (01:24,14)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 02:43,82 305

  100m: 01:18,40 (01:18,40) | 200m: 02:43,82 (01:25,42)
5. Mausolf, Lena 2012 SV Garbsen 02:44,25 302

  100m: 01:13,74 (01:13,74) | 200m: 02:44,25 (01:30,51)
6. Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen 02:46,67 289

  100m: 01:19,94 (01:19,94) | 200m: 02:46,67 (01:26,73)
7. Da Graca Marques, Melanie 2013 TV Gut Heil Billstedt 02:54,68 251

  100m: 01:23,89 (01:23,89) | 200m: 02:54,68 (01:30,79)
8. Lichtenberg, Tialda 2013 SV Burgwedel 02:58,75 235

  100m: 01:24,45 (01:24,45) | 200m: 02:58,75 (01:34,30)
9. Walther, Emilia Carla 2013 SC Altwarmbüchen 03:04,74 212

  100m: 01:27,87 (01:27,87) | 200m: 03:04,74 (01:36,87)
10. Arseienko, Daria 2013 TV Gut Heil Billstedt 03:21,06 165

  100m: 01:35,64 (01:35,64) | 200m: 03:21,06 (01:45,42)
11. Stronk, Nike 2013 TuS Seelze 1919 03:40,46 125

  100m: 01:34,92 (01:34,92) | 200m: 03:40,46 (02:05,54)
12. Schmidt, Mira 2013 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 04:17,22 78

  100m: 01:56,93 (01:56,93) | 200m: 04:17,22 (02:20,29)

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vasylchenko, Anastasiia 2011 SV Burgwedel 02:37,62 342

  100m: 01:13,24 (01:13,24) | 200m: 02:37,62 (01:24,38)
2. Evers, Angelina 2010 SV Garbsen 02:44,25 302

  100m: 01:15,42 (01:15,42) | 200m: 02:44,25 (01:28,83)
3. Volkova, Vlada 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:45,50 296

  100m: 01:21,72 (01:21,72) | 200m: 02:45,50 (01:23,78)
4. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 02:51,34 266

  100m: 01:21,34 (01:21,34) | 200m: 02:51,34 (01:30,00)
5. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:55,49 248

  100m: 01:18,34 (01:18,34) | 200m: 02:55,49 (01:37,15)
6. Schmidt, Lucie 2011 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 03:34,07 136

  100m: 01:39,76 (01:39,76) | 200m: 03:34,07 (01:54,31)

Jugend A

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Niklas, Antonia 2009 TV Gut Heil Billstedt

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schmidt, Sophie Isabell 2007 SV Burgwedel 02:53,83 255

  100m: 01:21,76 (01:21,76) | 200m: 02:53,83 (01:32,07)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 02:27,28 420

  100m: 01:11,03 (01:11,03) | 200m: 02:27,28 (01:16,25)
2. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 02:30,18 396

  100m: 01:13,71 (01:13,71) | 200m: 02:30,18 (01:16,47)
3. Vasylchenko, Anastasiia 2011 SV Burgwedel 02:37,62 342

  100m: 01:13,24 (01:13,24) | 200m: 02:37,62 (01:24,38)
4. Sprysch, Luna 2012 SC Altwarmbüchen 02:41,80 316

  100m: 01:17,66 (01:17,66) | 200m: 02:41,80 (01:24,14)
5. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 02:43,82 305

  100m: 01:18,40 (01:18,40) | 200m: 02:43,82 (01:25,42)
6. Evers, Angelina 2010 SV Garbsen 02:44,25 302

  100m: 01:15,42 (01:15,42) | 200m: 02:44,25 (01:28,83)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Mausolf, Lena 2012 SV Garbsen 02:44,25 302

  100m: 01:13,74 (01:13,74) | 200m: 02:44,25 (01:30,51)
8. Volkova, Vlada 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:45,50 296

  100m: 01:21,72 (01:21,72) | 200m: 02:45,50 (01:23,78)
9. Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen 02:46,67 289

  100m: 01:19,94 (01:19,94) | 200m: 02:46,67 (01:26,73)
10. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 02:51,34 266

  100m: 01:21,34 (01:21,34) | 200m: 02:51,34 (01:30,00)
11. Schmidt, Sophie Isabell 2007 SV Burgwedel 02:53,83 255

  100m: 01:21,76 (01:21,76) | 200m: 02:53,83 (01:32,07)
12. Da Graca Marques, Melanie 2013 TV Gut Heil Billstedt 02:54,68 251

  100m: 01:23,89 (01:23,89) | 200m: 02:54,68 (01:30,79)
13. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:55,49 248

  100m: 01:18,34 (01:18,34) | 200m: 02:55,49 (01:37,15)
14. Bindel, Lilly 2003 SC Altwarmbüchen 02:57,76 238

  100m: 01:26,73 (01:26,73) | 200m: 02:57,76 (01:31,03)
15. Lichtenberg, Tialda 2013 SV Burgwedel 02:58,75 235

  100m: 01:24,45 (01:24,45) | 200m: 02:58,75 (01:34,30)
16. Walther, Emilia Carla 2013 SC Altwarmbüchen 03:04,74 212

  100m: 01:27,87 (01:27,87) | 200m: 03:04,74 (01:36,87)
17. Kolewe, Nike 2014 SGS Bückeburg 03:07,06 205

  100m: 01:29,71 (01:29,71) | 200m: 03:07,06 (01:37,35)
18. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 03:07,21 204

  100m: 01:31,80 (01:31,80) | 200m: 03:07,21 (01:35,41)
19. Polat, Ada Ayla 2015 SGS Hannover 03:09,66 196

  100m: 01:31,19 (01:31,19) | 200m: 03:09,66 (01:38,47)
20. Polus, Zosia 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:11,89 189

  100m: 01:35,00 (01:35,00) | 200m: 03:11,89 (01:36,89)
21. Töller, Tilda Luise 2015 SV Garbsen 03:11,89 189

  100m: 01:33,01 (01:33,01) | 200m: 03:11,89 (01:38,88)
22. Von Hacht, Jill 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:15,71 179

  100m: 01:35,61 (01:35,61) | 200m: 03:15,71 (01:40,10)
23. Arseienko, Daria 2013 TV Gut Heil Billstedt 03:21,06 165

  100m: 01:35,64 (01:35,64) | 200m: 03:21,06 (01:45,42)
24. Plewnia, Mia 2014 SC Altwarmbüchen 03:26,77 151

  100m: 01:40,34 (01:40,34) | 200m: 03:26,77 (01:46,43)
25. Pizzarello, Tahlia 2015 SGS Hannover 03:27,51 150

  100m: 01:39,57 (01:39,57) | 200m: 03:27,51 (01:47,94)
26. Schmidt, Lucie 2011 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 03:34,07 136

  100m: 01:39,76 (01:39,76) | 200m: 03:34,07 (01:54,31)
27. Stronk, Nike 2013 TuS Seelze 1919 03:40,46 125

  100m: 01:34,92 (01:34,92) | 200m: 03:40,46 (02:05,54)
28. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 03:44,84 118

  100m: 01:50,08 (01:50,08) | 200m: 03:44,84 (01:54,76)
29. Ruhe, Hannah 2015 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 03:53,15 105

  100m: 01:49,24 (01:49,24) | 200m: 03:53,15 (02:03,91)
30. Hahn, Esther 2015 TV Gut Heil Billstedt 04:05,85 90

  100m: 01:54,70 (01:54,70) | 200m: 04:05,85 (02:11,15)
31. Schmidt, Mira 2013 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 04:17,22 78

  100m: 01:56,93 (01:56,93) | 200m: 04:17,22 (02:20,29)

Wettkampf 15 - 200m Freistil männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luzhanskyi, Filipp 2016 TV Gut Heil Billstedt 03:07,45 145

  100m: 01:33,95 (01:33,95) | 200m: 03:07,45 (01:33,50)
2. Krech, Philipp 2016 SGS Hannover 03:11,25 137

  100m: 01:33,62 (01:33,62) | 200m: 03:11,25 (01:37,63)
3. Siebert, Jannes 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 03:14,57 130

  100m: 01:31,57 (01:31,57) | 200m: 03:14,57 (01:43,00)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Afonin, Aleksander 2016 TV Gut Heil Billstedt 03:55,43 73

  100m: 01:49,09 (01:49,09) | 200m: 03:55,43 (02:06,34)

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lauf, Freerk 2014 SC Altwarmbüchen 02:24,91 315

  100m: 01:09,76 (01:09,76) | 200m: 02:24,91 (01:15,15)
2. Poroineanu, Jonas Peter 2014 TV Gut Heil Billstedt 02:52,62 186

  100m: 01:24,41 (01:24,41) | 200m: 02:52,62 (01:28,21)
3. Neubauer, Leonhard 2014 SC Altwarmbüchen 02:54,68 179

  100m: 01:23,53 (01:23,53) | 200m: 02:54,68 (01:31,15)
4. Morozov, Stephan 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:06,79 147

  100m: 01:31,33 (01:31,33) | 200m: 03:06,79 (01:35,46)
5. Furman, Alex 2015 SC Altwarmbüchen 03:13,42 132

  100m: 01:33,67 (01:33,67) | 200m: 03:13,42 (01:39,75)
6. Böttcher, Finian 2015 SGS Hannover 03:26,16 109

  100m: 01:38,30 (01:38,30) | 200m: 03:26,16 (01:47,86)
7. Flühe, Felix 2014 TuS Seelze 1919 03:32,18 100

  100m: 01:43,21 (01:43,21) | 200m: 03:32,18 (01:48,97)
8. Gaub, Damir 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:44,58 84

  100m: 01:42,44 (01:42,44) | 200m: 03:44,58 (02:02,14)

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Grbovic, Fatih 2013 SV Garbsen 02:31,63 275

  100m: 01:12,11 (01:12,11) | 200m: 02:31,63 (01:19,52)
2. Klonowski, Sebastian 2012 TV Gut Heil Billstedt 02:35,98 252

  100m: 01:16,43 (01:16,43) | 200m: 02:35,98 (01:19,55)
3. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 03:04,76 152

  100m: 01:28,34 (01:28,34) | 200m: 03:04,76 (01:36,42)
4. Furman, Michail 2012 SC Altwarmbüchen 03:09,45 141

  100m: 01:30,53 (01:30,53) | 200m: 03:09,45 (01:38,92)
5. Heidemann, Mads Ole 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 03:11,35 136

  100m: 01:29,31 (01:29,31) | 200m: 03:11,35 (01:42,04)
6. Schmidt, Paul 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 03:17,03 125

  100m: 01:28,37 (01:28,37) | 200m: 03:17,03 (01:48,66)
7. Siebert, Ole 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 03:43,93 85

  100m: 01:38,01 (01:38,01) | 200m: 03:43,93 (02:05,92)

nicht am Start
Ksol, Michal 2012 SV Garbsen

disqualifiziert
Jacobsen, Emil 2013 SC Altwarmbüchen

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:48

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Krech, Lennart 2011 SC Altwarmbüchen 02:19,36 354

  100m: 01:05,00 (01:05,00) | 200m: 02:19,36 (01:14,36)
2. Münstermann, Ole 2011 SV Garbsen 02:24,70 316

  100m: 01:07,66 (01:07,66) | 200m: 02:24,70 (01:17,04)
3. Gröning, Bennet 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:30,28 282

  100m: 01:12,85 (01:12,85) | 200m: 02:30,28 (01:17,43)
4. Rünger, Lukas 2010 SV Burgwedel 02:31,28 276

  100m: 01:13,79 (01:13,79) | 200m: 02:31,28 (01:17,49)
5. Bruno, Antonio 2010 TV Gut Heil Billstedt 02:37,46 245

  100m: 01:14,04 (01:14,04) | 200m: 02:37,46 (01:23,42)
6. Riske, Oliver 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:38,20 242

  100m: 01:17,39 (01:17,39) | 200m: 02:38,20 (01:20,81)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Pisareck, Fabian 2010 SV Garbsen 02:52,00 188

  100m: 01:21,26 (01:21,26) | 200m: 02:52,00 (01:30,74)
8. Blanke, Robin 2010 TV Gut Heil Billstedt 02:53,57 183

  100m: 01:22,53 (01:22,53) | 200m: 02:53,57 (01:31,04)
9. Oehlmann, Mattis 2011 SC Altwarmbüchen 03:00,48 163

  100m: 01:22,08 (01:22,08) | 200m: 03:00,48 (01:38,40)
10. Winneg, Maximilian Jakob 2010 SV Burgwedel 05:27,16 27

  100m: 02:32,29 (02:32,29) | 200m: 05:27,16 (02:54,87)

Jugend A

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
disqualifiziert
Böger, Florian 2009 SV Garbsen

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:53

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Reinke, Leon Maximilian 2004 SC Altwarmbüchen 02:03,82 505

  100m: 00:59,85 (00:59,85) | 200m: 02:03,82 (01:03,97)
2. Wolter, Piet Johann 2000 SC Altwarmbüchen 02:12,00 416

  100m: 01:02,34 (01:02,34) | 200m: 02:12,00 (01:09,66)
3. Krech, Lennart 2011 SC Altwarmbüchen 02:19,36 354

  100m: 01:05,00 (01:05,00) | 200m: 02:19,36 (01:14,36)
4. Münstermann, Ole 2011 SV Garbsen 02:24,70 316

  100m: 01:07,66 (01:07,66) | 200m: 02:24,70 (01:17,04)
5. Lauf, Freerk 2014 SC Altwarmbüchen 02:24,91 315

  100m: 01:09,76 (01:09,76) | 200m: 02:24,91 (01:15,15)
6. Gröning, Bennet 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:30,28 282

  100m: 01:12,85 (01:12,85) | 200m: 02:30,28 (01:17,43)
7. Rünger, Lukas 2010 SV Burgwedel 02:31,28 276

  100m: 01:13,79 (01:13,79) | 200m: 02:31,28 (01:17,49)
8. Grbovic, Fatih 2013 SV Garbsen 02:31,63 275

  100m: 01:12,11 (01:12,11) | 200m: 02:31,63 (01:19,52)
9. Klonowski, Sebastian 2012 TV Gut Heil Billstedt 02:35,98 252

  100m: 01:16,43 (01:16,43) | 200m: 02:35,98 (01:19,55)
10. Bruno, Antonio 2010 TV Gut Heil Billstedt 02:37,46 245

  100m: 01:14,04 (01:14,04) | 200m: 02:37,46 (01:23,42)
11. Riske, Oliver 2011 TV Gut Heil Billstedt 02:38,20 242

  100m: 01:17,39 (01:17,39) | 200m: 02:38,20 (01:20,81)
12. Schleusener, Björn 1982 SV Garbsen 02:45,68 210

  100m: 01:15,23 (01:15,23) | 200m: 02:45,68 (01:30,45)
13. Pisareck, Fabian 2010 SV Garbsen 02:52,00 188

  100m: 01:21,26 (01:21,26) | 200m: 02:52,00 (01:30,74)
14. Poroineanu, Jonas Peter 2014 TV Gut Heil Billstedt 02:52,62 186

  100m: 01:24,41 (01:24,41) | 200m: 02:52,62 (01:28,21)
15. Blanke, Robin 2010 TV Gut Heil Billstedt 02:53,57 183

  100m: 01:22,53 (01:22,53) | 200m: 02:53,57 (01:31,04)
16. Neubauer, Leonhard 2014 SC Altwarmbüchen 02:54,68 179

  100m: 01:23,53 (01:23,53) | 200m: 02:54,68 (01:31,15)
17. Oehlmann, Mattis 2011 SC Altwarmbüchen 03:00,48 163

  100m: 01:22,08 (01:22,08) | 200m: 03:00,48 (01:38,40)
18. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 03:04,76 152

  100m: 01:28,34 (01:28,34) | 200m: 03:04,76 (01:36,42)
19. Morozov, Stephan 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:06,79 147

  100m: 01:31,33 (01:31,33) | 200m: 03:06,79 (01:35,46)
20. Luzhanskyi, Filipp 2016 TV Gut Heil Billstedt 03:07,45 145

  100m: 01:33,95 (01:33,95) | 200m: 03:07,45 (01:33,50)
21. Furman, Michail 2012 SC Altwarmbüchen 03:09,45 141

  100m: 01:30,53 (01:30,53) | 200m: 03:09,45 (01:38,92)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
22. Krech, Philipp 2016 SGS Hannover 03:11,25 137

  100m: 01:33,62 (01:33,62) | 200m: 03:11,25 (01:37,63)
23. Heidemann, Mads Ole 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 03:11,35 136

  100m: 01:29,31 (01:29,31) | 200m: 03:11,35 (01:42,04)
24. Furman, Alex 2015 SC Altwarmbüchen 03:13,42 132

  100m: 01:33,67 (01:33,67) | 200m: 03:13,42 (01:39,75)
25. Siebert, Jannes 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 03:14,57 130

  100m: 01:31,57 (01:31,57) | 200m: 03:14,57 (01:43,00)
26. Schmidt, Paul 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 03:17,03 125

  100m: 01:28,37 (01:28,37) | 200m: 03:17,03 (01:48,66)
27. Böttcher, Finian 2015 SGS Hannover 03:26,16 109

  100m: 01:38,30 (01:38,30) | 200m: 03:26,16 (01:47,86)
28. Flühe, Felix 2014 TuS Seelze 1919 03:32,18 100

  100m: 01:43,21 (01:43,21) | 200m: 03:32,18 (01:48,97)
29. Siebert, Ole 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 03:43,93 85

  100m: 01:38,01 (01:38,01) | 200m: 03:43,93 (02:05,92)
30. Gaub, Damir 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:44,58 84

  100m: 01:42,44 (01:42,44) | 200m: 03:44,58 (02:02,14)
31. Afonin, Aleksander 2016 TV Gut Heil Billstedt 03:55,43 73

  100m: 01:49,09 (01:49,09) | 200m: 03:55,43 (02:06,34)
32. Winneg, Maximilian Jakob 2010 SV Burgwedel 05:27,16 27

  100m: 02:32,29 (02:32,29) | 200m: 05:27,16 (02:54,87)

Wettkampf 16 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Seigwasser, Lucia 2016 SC Altwarmbüchen 02:06,96 118
2. Schwanert, Jenna 2016 SGS Hannover 02:14,10 100

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 01:43,31 219
2. Purpus, Marie 2014 SV Garbsen 01:43,64 217
3. Li, Yunshi 2014 SC Altwarmbüchen 01:47,57 194
4. Krocker, Charlotte 2014 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:52,85 168
5. Munoz, Ana Iris 2014 Hannover 96 01:55,13 158

disqualifiziert
Rust, Finja 2014 SV Garbsen

Die Schwimmerin hat bei der ersten Wende die Wand in Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:02

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mausolf, Lena 2012 SV Garbsen 01:31,62 315
2. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:36,92 266
3. Dorul, Arina 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:38,48 253
4. Lichtenberg, Tialda 2013 SV Burgwedel 01:42,02 228
5. Ronthaler, Charlotte 2012 SC Altwarmbüchen 01:42,97 222
6. Sprysch, Luna 2012 SC Altwarmbüchen 01:43,21 220
7. Stronk, Nike 2013 TuS Seelze 1919 01:45,86 204
8. Schöttker, Lina 2013 SC Altwarmbüchen 01:50,21 181
9. Lototska, Anastasiia 2012 MTV Eintracht Celle 01:53,76 164
10. Arseienko, Daria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:54,55 161
11. Kowol, Vanessa 2013 SV Garbsen 02:00,35 139
12. Peter, Emelia-Fiona 2013 SV Garbsen 02:00,73 137
13. Schmidt, Mira 2013 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:07,54 116

abgemeldet
Wedow, Emma 2013 TSV Neustadt a. Rbg. 1862



Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vasylchenko, Anastasiia 2011 SV Burgwedel 01:31,39 317
2. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 01:37,69 260

nicht am Start
Schöttker, Pia 2011 SC Altwarmbüchen

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 01:40,89 236

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Dalmann, Jennifer 2007 Hannover 96 01:43,34 219

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vasylchenko, Anastasiia 2011 SV Burgwedel 01:31,39 317
2. Mausolf, Lena 2012 SV Garbsen 01:31,62 315
3. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:36,92 266
4. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 01:37,69 260
5. Dorul, Arina 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:38,48 253
6. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 01:40,89 236
7. Lichtenberg, Tialda 2013 SV Burgwedel 01:42,02 228
8. Ronthaler, Charlotte 2012 SC Altwarmbüchen 01:42,97 222
9. Sprysch, Luna 2012 SC Altwarmbüchen 01:43,21 220
10. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 01:43,31 219
11. Dalmann, Jennifer 2007 Hannover 96 01:43,34 219
12. Purpus, Marie 2014 SV Garbsen 01:43,64 217
13. Stronk, Nike 2013 TuS Seelze 1919 01:45,86 204
14. Li, Yunshi 2014 SC Altwarmbüchen 01:47,57 194
15. Schöttker, Lina 2013 SC Altwarmbüchen 01:50,21 181
16. Krocker, Charlotte 2014 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:52,85 168
17. Lototska, Anastasiia 2012 MTV Eintracht Celle 01:53,76 164
18. Arseienko, Daria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:54,55 161
19. Munoz, Ana Iris 2014 Hannover 96 01:55,13 158
20. Kowol, Vanessa 2013 SV Garbsen 02:00,35 139
21. Peter, Emelia-Fiona 2013 SV Garbsen 02:00,73 137
22. Seigwasser, Lucia 2016 SC Altwarmbüchen 02:06,96 118
23. Schmidt, Mira 2013 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:07,54 116
24. Schwanert, Jenna 2016 SGS Hannover 02:14,10 100

Wettkampf 17 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bernt, Konstantin 2016 SC Altwarmbüchen 01:58,03 102
2. Krech, Philipp 2016 SGS Hannover 02:00,36 96
3. Schäfer, Laurin 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:14,50 69

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rieke, Sascha Fabio 2014 SC Altwarmbüchen 01:32,53 213
2. Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen 01:33,61 205
3. Flühe, Felix 2014 TuS Seelze 1919 01:50,26 126
4. Suding, Piet 2014 SC Altwarmbüchen 01:51,35 122
5. Schindler, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 01:56,84 105
6. Possienke, Jendrik 2015 SC Altwarmbüchen 02:02,26 92
7. Baumgärtel, Lasse Emil 2015 MTV Eintracht Celle 02:14,21 69



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Yunusov, Timur 2015 MTV Eintracht Celle

Der Schwimmer hat nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:16
Tekes, Rustem Theo 2015 MTV Eintracht Celle

Der Schwimmer führte nach dem Start mehrere Delphinbeinschläge durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:16

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Grbovic, Fatih 2013 SV Garbsen 01:36,53 187
2. Furman, Michail 2012 SC Altwarmbüchen 01:45,37 144
3. Schmidt, Paul 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:46,52 139
4. Hardinghaus, Konrad 2012 MTV Eintracht Celle 01:48,83 131
5. Bernt, Christopher 2013 SC Altwarmbüchen 02:06,62 83

nicht am Start
Ksol, Michal 2012 SV Garbsen

disqualifiziert
Amaraweera, Julian 2013 TV Gut Heil Billstedt

Der Schwimmer hat bei der 2. Wende zwei Delphinbeinschläge unter Wasser ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:30

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Krech, Lennart 2011 SC Altwarmbüchen 01:24,72 277
2. Schlaack, Nils 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:29,81 233
3. Bartsch, Julian Carl 2011 SV Burgwedel 01:32,91 210
4. Bernt, Johannes 2011 SC Altwarmbüchen 01:42,89 155
5. Tekes, Egan 2010 MTV Eintracht Celle 01:43,30 153
6. Trubel, Diego Noah 2010 SV Burgwedel 01:48,82 131
7. Tekes, Keles 2011 MTV Eintracht Celle 01:57,70 103

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:23,17 293
2. Röthemeyer, Jakob 2008 SC Altwarmbüchen 01:25,74 268
3. Böhm, Timo 2009 Hannover 96 01:31,55 220

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Balabanov, Denys 2006 MTV Eintracht Celle 01:27,10 255

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Reinke, Leon Maximilian 2004 SC Altwarmbüchen 01:16,04 384
2. Wolter, Piet Johann 2000 SC Altwarmbüchen 01:21,15 316
3. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:23,17 293
4. Krech, Lennart 2011 SC Altwarmbüchen 01:24,72 277
5. Röthemeyer, Jakob 2008 SC Altwarmbüchen 01:25,74 268
6. Balabanov, Denys 2006 MTV Eintracht Celle 01:27,10 255
7. Schlaack, Nils 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:29,81 233
8. Böhm, Timo 2009 Hannover 96 01:31,55 220
9. Rieke, Sascha Fabio 2014 SC Altwarmbüchen 01:32,53 213
10. Bartsch, Julian Carl 2011 SV Burgwedel 01:32,91 210
11. Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen 01:33,61 205
12. Grbovic, Fatih 2013 SV Garbsen 01:36,53 187
13. Bernt, Johannes 2011 SC Altwarmbüchen 01:42,89 155



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
14. Tekes, Egan 2010 MTV Eintracht Celle 01:43,30 153
15. Furman, Michail 2012 SC Altwarmbüchen 01:45,37 144
16. Schmidt, Paul 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:46,52 139
17. Trubel, Diego Noah 2010 SV Burgwedel 01:48,82 131
18. Hardinghaus, Konrad 2012 MTV Eintracht Celle 01:48,83 131
19. Flühe, Felix 2014 TuS Seelze 1919 01:50,26 126
20. Suding, Piet 2014 SC Altwarmbüchen 01:51,35 122
21. Schindler, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 01:56,84 105
22. Tekes, Keles 2011 MTV Eintracht Celle 01:57,70 103
23. Bernt, Konstantin 2016 SC Altwarmbüchen 01:58,03 102
24. Krech, Philipp 2016 SGS Hannover 02:00,36 96
25. Possienke, Jendrik 2015 SC Altwarmbüchen 02:02,26 92
26. Bernt, Christopher 2013 SC Altwarmbüchen 02:06,62 83
27. Baumgärtel, Lasse Emil 2015 MTV Eintracht Celle 02:14,21 69
28. Schäfer, Laurin 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:14,50 69

Wettkampf 18 - 8x50m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2013 (107) TV Gut Heil Billstedt 04:12,22

Gröning, Bennet 2011 (M) 50m: 00:31,17 (00:31,17)
Toibermann, Alexandra 2011 (W) 100m: 01:02,87 (00:31,70)
Amaraweera, Julian 2013 (M) 150m: 01:33,57 (00:30,70)
Fritzsch, Vanessa 2013 (W) 200m: 02:06,30 (00:32,73)
Schlaack, Nils 2011 (M) 250m: 02:37,22 (00:30,92)
Klonowski, Sebastian 2012 (M) 300m: 03:08,32 (00:31,10)
Volkova, Vlada 2011 (W) 350m: 03:41,22 (00:32,90)
Riske, Oliver 2011 (M) 400m: 04:12,22 (00:31,00)

2. 1. Mannschaft 2011 (97) SC Altwarmbüchen 04:15,38
Jacobsen, Emil 2013 (M) 50m: 00:32,99 (00:32,99)
Krech, Lennart 2011 (M) 100m: 01:00,74 (00:27,75)
Feiler, Justus 2014 (M) 150m: 01:35,63 (00:34,89)
Lauf, Freerk 2014 (M) 200m: 02:06,97 (00:31,34)
Rieke, Sascha Fabio 2014 (M) 250m: 02:40,07 (00:33,10)
Akgül, Ela 2013 (W) 300m: 03:10,66 (00:30,59)
Will, Mirja 2012 (W) 350m: 03:41,70 (00:31,04)
Garrecht, Emma 2012 (W) 400m: 04:15,38 (00:33,68)

3. 1. Mannschaft 2017 (91) SV Garbsen 04:55,78
Mausolf, Lena 2012 (W) 50m: 00:31,13 (00:31,13)
Grbovic, Fatih 2013 (M) 100m: 01:02,68 (00:31,55)
Töller, Tilda Luise 2015 (W) 150m: 01:43,61 (00:40,93)
Peter, Marleen 2017 (W) 200m: 02:22,24 (00:38,63)
Demir, Emma Selin 2014 (W) 250m: 03:02,09 (00:39,85)
Peter, Emelia-Fiona 2013 (W) 300m: 03:46,96 (00:44,87)
Drasner, Mark 2014 (M) 350m: 04:26,91 (00:39,95)
Münstermann, Ole 2011 (M) 400m: 04:55,78 (00:28,87)

4. 2. Mannschaft 2011 (99) SC Altwarmbüchen 04:56,28
Oehlmann, Mattis 2011 (M) 50m: 00:33,29 (00:33,29)
Sprysch, Luna 2012 (W) 100m: 01:07,46 (00:34,17)
Mataev, Gabriela 2011 (W) 150m: 01:42,72 (00:35,26)
Furman, Michail 2012 (M) 200m: 02:20,45 (00:37,73)
Wolter, Steen Hauke 2012 (M) 250m: 02:56,76 (00:36,31)
Neubauer, Leonhard 2014 (M) 300m: 03:31,85 (00:35,09)
Neubauer, Friedrich 2014 (M) 350m: 04:13,59 (00:41,74)
Possienke, Jendrik 2015 (M) 400m: 04:56,28 (00:42,69)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. 2. Mannschaft 2011 (80) TV Gut Heil Billstedt 05:42,07

Poroineanu, Jonas Peter 2014 (M)
Kadunic, Carmen Maria 2013 (W)
Gerlach, Philipp 2017 (M)
Hahn, Bente 2017 (W)
Engelhardt, Juri 2015 (M)
Luzhanskyi, Filipp 2016 (M)
Da Graca Marques, Melanie 2013 (W)
Morozov, Stephan 2015 (M) 400m: 05:42,07 (05:42,07)

6. 1. Mannschaft 2011 (94) TSV Neustadt a. Rbg. 1862 05:45,55
Siebert, Ole 2012 (M) 50m: 00:39,37 (00:39,37)
Dorul, Arina 2012 (W) 100m: 01:20,73 (00:41,36)
Schmidt, Lucie 2011 (W) 150m: 02:02,84 (00:42,11)
Heidemann, Mads Ole 2012 (M) 200m: 02:39,70 (00:36,86)
Krocker, Charlotte 2014 (W) 250m: 03:27,04 (00:47,34)
Siebert, Jannes 2016 (M) 300m: 04:07,16 (00:40,12)
Schmidt, Mira 2013 (W) 350m: 04:53,03 (00:45,87)
Schäfer, Laurin 2016 (M) 400m: 05:45,55 (00:52,52)

7. 4. Mannschaft 2011 (91) SC Altwarmbüchen 06:03,80
Schöttker, Lina 2013 (W) 50m: 00:51,19 (00:51,19)
Li, Yunshi 2014 (W) 100m: 01:36,85 (00:45,66)
Ronthaler, Charlotte 2012 (W) 150m: 02:21,38 (00:44,53)
Wollschläger, Mathilda 2014 (W) 200m: 03:04,99 (00:43,61)
Bernt, Christopher 2013 (M) 250m: 03:45,06 (00:40,07)
Wolf, Jenny 2014 (W) 300m: 04:34,00 (00:48,94)
Brunsen, Mara Sofie 2014 (W) 350m: 05:17,60 (00:43,60)
Hoffmann, Fritzi 2015 (W) 400m: 06:03,80 (00:46,20)

8. 3. Mannschaft 2011 (87) SC Altwarmbüchen 06:08,28
Bernt, Johannes 2011 (M) 50m: 00:39,03 (00:39,03)
Meisl, Lina 2015 (W) 100m: 01:43,11 (01:04,08)
Suding, Piet 2014 (M) 150m: 02:24,00 (00:40,89)
Schindler, Jonas 2014 (M) 200m: 03:04,74 (00:40,74)
Furman, Alex 2015 (M) 250m: 03:44,38 (00:39,64)
Salzmann, Carla 2017 (W) 300m: 04:47,86 (01:03,48)
Walther, Emilia Carla 2013 (W) 350m: 05:26,83 (00:38,97)
Plewnia, Mia 2014 (W) 400m: 06:08,28 (00:41,45)

9. 5. Mannschaft 2011 (69) SC Altwarmbüchen 07:27,32
Schmidt, Emilie 2017 (W)
Niemeyer, Frida 2017 (W)
Rafii Vardiny, Camilla 2017 (W)
Marquardt, Falk 2016 (M)
Poremba, Frida 2016 (W)
Bernt, Konstantin 2016 (M)
Seigwasser, Lucia 2016 (W)
Blenk, Henry 2016 (M) 400m: 07:27,32 (07:27,32)

nicht am Start
77. Mannschaft 2015 (0) SG Neukölln e.V. Berlin

disqualifiziert
6. Mannschaft 2011 (71) SC Altwarmbüchen
Rippen, Timo 2017 (M)
Marquardt, Adrian 2017 (M)
Eigendorf, Paul 2017 (M)
Bothe, Liam 2017 (M)
Eggers, Linda 2016 (W)
Ziefle, Janna 2011 (W)
Tiedemann, Enno 2017 (M)
Sönmez, Kalea 2017 (W)

Der 3. Schwimmer hat der der Wende die Wand nicht berührt.
Auslösender Schwimmer: 3
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:39



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Hannover, den 30.11.2025
Abschnittende: 11:53 Uhr
Protokollende: 12:07 Uhr

  gez. Tann, Heinrich    gez. Busche, Günter    gez. Sievers, Dirk  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Schiedsrichter z. A.  

  gez. Ahrens, Sören  
  Protokollführer  



Abschnitt 4 - Sonntag 30.11.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.3
  Beginn: 00:45 nach Abs.3

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter Tann, Heinrich Lehrter SV
Schiedsrichter Busche, Günter SC Barsinghausen
Schiedsrichter z. A. Sievers, Dirk TSV Pattensen
Starter Malskies, Michael SGS Hannover
Starter Rieke, Theresa SC Altwarmbüchen
Schwimmrichter Plewnia, Ines SC Altwarmbüchen
Schwimmrichter Hofmann, Leon SC Altwarmbüchen
Sprecher Tiedemann, Morten SC Altwarmbüchen
Auswerter Franke-Fischer, Barbara SC Altwarmbüchen
Auswerter Hofmann, Steffen SC Altwarmbüchen
Protokollführer Ahrens, Sören SC Altwarmbüchen
Computer Ahrens, Jörn SC Altwarmbüchen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Dobor, Marlen SV Garbsen
Zielrichter Krocker, Anika TSV Neustadt a. Rbg. 1862
Zielrichter Schlaack, Sonja TV Gut Heil Billstedt

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Klein, Tobias SV Burgwedel
Zeitnehmer Peter, Fabian SV Garbsen
Zeitnehmer Sprysch, Jessica SC Altwarmbüchen
Zeitnehmer Winkler, Steve SV Garbsen
Zeitnehmer Kölling, Andrea SG Neukölln e.V. Berlin
Zeitnehmer Jacobsen, Christina SC Altwarmbüchen
Reservezeitnehmer Ruhe, Michael TSV Neustadt a. Rbg. 1862

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Bahn, 1 W98 Hannover
Wenderichter Wolter, Malte TV Gut Heil Billstedt
Wenderichter Bahn, 3 
Wenderichter Schötker, Edith SC Altwarmbüchen
Wenderichter Keil, Franziska SV Burgwedel
Wenderichter Bahn, 4 



Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 21 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 22 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 23 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 24 - 100m Freistil männlich

Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 01:35,89 189
2. Demir, Emma Selin 2014 SV Garbsen 01:41,69 159
3. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 01:47,02 136
4. Plewnia, Mia 2014 SC Altwarmbüchen 01:48,73 130
5. Rust, Finja 2014 SV Garbsen 01:59,83 97
6. Wolf, Jenny 2014 SC Altwarmbüchen 02:03,06 89
7. Ruhe, Hannah 2015 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:12,41 72

disqualifiziert
Brunsen, Mara Sofie 2014 SC Altwarmbüchen

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:02

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 01:16,64 371
2. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 01:18,51 345
3. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:25,83 264
4. Sprysch, Luna 2012 SC Altwarmbüchen 01:26,78 256
5. Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen 01:29,43 234
6. Lichtenberg, Tialda 2013 SV Burgwedel 01:33,18 206
7. Walther, Emilia Carla 2013 SC Altwarmbüchen 01:35,09 194
8. Dorul, Arina 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:37,66 179
9. Ronthaler, Charlotte 2012 SC Altwarmbüchen 01:42,69 154

abgemeldet
Wedow, Emma 2013 TSV Neustadt a. Rbg. 1862

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Evers, Angelina 2010 SV Garbsen 01:27,25 251
2. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 01:29,51 233
3. Schmidt, Lucie 2011 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:52,44 117

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Meinert, Johanna 2009 SV Garbsen 01:13,19 426

abgemeldet
Niklas, Antonia 2009 TV Gut Heil Billstedt

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schmidt, Sophie Isabell 2007 SV Burgwedel 01:30,97 222



Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Meinert, Johanna 2009 SV Garbsen 01:13,19 426
2. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 01:16,64 371
3. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 01:18,51 345
4. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:25,83 264
5. Sprysch, Luna 2012 SC Altwarmbüchen 01:26,78 256
6. Evers, Angelina 2010 SV Garbsen 01:27,25 251
7. Scholz, Anja 1964 TV Gut Heil Billstedt 01:28,29 243
8. Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen 01:29,43 234
9. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 01:29,51 233
10. Hantel, Vanessa 1998 TV Gut Heil Billstedt 01:29,68 232
11. Schmidt, Sophie Isabell 2007 SV Burgwedel 01:30,97 222
12. Sprätz, Kerstin 1969 TV Gut Heil Billstedt 01:32,00 214
13. Lichtenberg, Tialda 2013 SV Burgwedel 01:33,18 206
14. Walther, Emilia Carla 2013 SC Altwarmbüchen 01:35,09 194
15. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 01:35,89 189
16. Dorul, Arina 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:37,66 179
17. Demir, Emma Selin 2014 SV Garbsen 01:41,69 159
18. Ronthaler, Charlotte 2012 SC Altwarmbüchen 01:42,69 154
19. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 01:47,02 136
20. Plewnia, Mia 2014 SC Altwarmbüchen 01:48,73 130
21. Schmidt, Lucie 2011 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:52,44 117
22. Rust, Finja 2014 SV Garbsen 01:59,83 97
23. Wolf, Jenny 2014 SC Altwarmbüchen 02:03,06 89
24. Ruhe, Hannah 2015 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:12,41 72

Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Siebert, Jannes 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:49,74 90
2. Gaßmann, Sam Rune 2016 SV Garbsen 02:15,15 48

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lauf, Freerk 2014 SC Altwarmbüchen 01:16,99 262
2. Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen 01:26,34 185
3. Neubauer, Leonhard 2014 SC Altwarmbüchen 01:31,70 155
4. Furman, Alex 2015 SC Altwarmbüchen 01:39,94 119
5. Suding, Piet 2014 SC Altwarmbüchen 01:44,23 105
6. Schindler, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 01:46,12 100
7. Baumgärtel, Lasse Emil 2015 MTV Eintracht Celle 01:54,98 78

disqualifiziert
Tekes, Rustem Theo 2015 MTV Eintracht Celle

Der Schwimmer beendete die Teilstrecke Rücken nicht in Rückenlage.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:23

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jacobsen, Emil 2013 SC Altwarmbüchen 01:26,64 184
2. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 01:40,34 118
3. Hardinghaus, Konrad 2012 MTV Eintracht Celle 01:44,16 105
4. Heidemann, Mads Ole 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:45,14 102
5. Bernt, Christopher 2013 SC Altwarmbüchen 01:54,38 79

nicht am Start
Schmidt, Paul 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862



Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Riske, Oliver 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:22,16 215
2. Schlaack, Nils 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:22,42 213
3. Rünger, Lukas 2010 SV Burgwedel 01:22,66 211
4. Blanke, Robin 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:23,03 209
5. Neugebauer, Henry 2010 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:23,79 203
6. Bartsch, Julian Carl 2011 SV Burgwedel 01:24,64 197
7. Oehlmann, Mattis 2011 SC Altwarmbüchen 01:27,41 179
8. Tekes, Egan 2010 MTV Eintracht Celle 01:39,06 123
9. Bernt, Johannes 2011 SC Altwarmbüchen 01:39,29 122

disqualifiziert
Pisareck, Fabian 2010 SV Garbsen

Der Schwimmer führte nach der zweiten Wende mehrere Kraulbeinschläge durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:30
Tekes, Keles 2011 MTV Eintracht Celle

Der Schwimmer hat die Rückenteilstrecke nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:26

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Böger, Florian 2009 SV Garbsen 01:09,80 351
2. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:14,33 291
3. Röthemeyer, Jakob 2008 SC Altwarmbüchen 01:17,91 253
4. Reimer, Noel 2008 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:18,97 243

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Balabanov, Denys 2006 MTV Eintracht Celle 01:19,57 237

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Böger, Florian 2009 SV Garbsen 01:09,80 351
2. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:14,33 291
3. Lauf, Freerk 2014 SC Altwarmbüchen 01:16,99 262
4. Röthemeyer, Jakob 2008 SC Altwarmbüchen 01:17,91 253
5. Reimer, Noel 2008 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:18,97 243
6. Balabanov, Denys 2006 MTV Eintracht Celle 01:19,57 237
7. Riske, Oliver 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:22,16 215
8. Schlaack, Nils 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:22,42 213
9. Rünger, Lukas 2010 SV Burgwedel 01:22,66 211
10. Blanke, Robin 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:23,03 209
11. Neugebauer, Henry 2010 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:23,79 203
12. Bartsch, Julian Carl 2011 SV Burgwedel 01:24,64 197
13. Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen 01:26,34 185
14. Jacobsen, Emil 2013 SC Altwarmbüchen 01:26,64 184
15. Oehlmann, Mattis 2011 SC Altwarmbüchen 01:27,41 179
16. Neubauer, Leonhard 2014 SC Altwarmbüchen 01:31,70 155
17. Tekes, Egan 2010 MTV Eintracht Celle 01:39,06 123
18. Bernt, Johannes 2011 SC Altwarmbüchen 01:39,29 122
19. Furman, Alex 2015 SC Altwarmbüchen 01:39,94 119
20. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 01:40,34 118
21. Hardinghaus, Konrad 2012 MTV Eintracht Celle 01:44,16 105
22. Suding, Piet 2014 SC Altwarmbüchen 01:44,23 105
23. Heidemann, Mads Ole 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:45,14 102
24. Schindler, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 01:46,12 100
25. Siebert, Jannes 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:49,74 90
26. Bernt, Christopher 2013 SC Altwarmbüchen 01:54,38 79
27. Baumgärtel, Lasse Emil 2015 MTV Eintracht Celle 01:54,98 78
28. Gaßmann, Sam Rune 2016 SV Garbsen 02:15,15 48



Wettkampf 21 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peter, Marleen 2017 SV Garbsen 00:39,56 192
2. Schmidt, Emilie 2017 SC Altwarmbüchen 00:45,83 123
3. Wyrwal, Emma 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 00:47,20 113
4. Heinemann, Martha 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 00:48,03 107
5. Filler, Lina 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 00:52,79 80
6. Rafii Vardiny, Camilla 2017 SC Altwarmbüchen 00:53,17 79
7. Will, Elisabeth 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 00:53,85 76
8. Niemeyer, Frida 2017 SC Altwarmbüchen 00:56,42 66
9. Sönmez, Kalea 2017 SC Altwarmbüchen 01:00,10 54
10. Ehle, Mia-Emilia 2017 SV Burgwedel 01:00,92 52
11. Salzmann, Carla 2017 SC Altwarmbüchen 01:04,34 44
12. Hahn, Bente 2017 TV Gut Heil Billstedt 01:05,33 42
13. Weht, Juliana 2017 SV Garbsen 01:06,57 40
14. Wedow, Ida 2017 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:07,33 38

nicht am Start
Martini, Adina 2017 SG Neukölln e.V. Berlin
Ruschel, Marlene 2017 SG Neukölln e.V. Berlin

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Koroleva, Sophie 2016 TV Gut Heil Billstedt 00:51,34 87
2. Bloch, Clara 2016 SV Garbsen 00:51,62 86
3. Schwanert, Jenna 2016 SGS Hannover 00:55,69 68
4. Poremba, Frida 2016 SC Altwarmbüchen 00:56,73 65
5. Dobor, Dia Fawini 2016 SV Garbsen 00:57,03 64
6. Yegen, Nisa 2016 SV Garbsen 01:01,95 50
7. Seigwasser, Lucia 2016 SC Altwarmbüchen 01:02,36 49
8. Rohkohl, Hayley Celeste 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:06,67 40
9. Eggers, Linda 2016 SC Altwarmbüchen 01:25,08 19
10. El Kaissouni, Nour 2016 SC Altwarmbüchen 01:33,45 14

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Polat, Ada Ayla 2015 SGS Hannover 00:38,23 212
2. Von Hacht, Jill 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:38,50 208
3. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 00:39,09 199
4. Pizzarello, Tahlia 2015 SGS Hannover 00:41,23 169
5. Schmidt, Madita 2015 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:45,22 128
6. Hahn, Esther 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:45,60 125
7. Hoffmann, Fritzi 2015 SC Altwarmbüchen 00:46,22 120
8. van Doornick, Johanna Ellen 2015 SV Burgwedel 00:48,84 102
9. Meisl, Lina 2015 SC Altwarmbüchen 01:04,08 45

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 00:41,29 169
2. Purpus, Marie 2014 SV Garbsen 00:44,62 133
3. Krocker, Charlotte 2014 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:45,82 123
4. Li, Yunshi 2014 SC Altwarmbüchen 00:45,94 122
5. Wolf, Jenny 2014 SC Altwarmbüchen 00:50,17 94
6. Rust, Finja 2014 SV Garbsen 00:52,36 82
7. Jaimes del Rio, Isabella 2014 SV Garbsen 00:59,11 57



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Plewnia, Mia 2014 SC Altwarmbüchen

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:48
Brunsen, Mara Sofie 2014 SC Altwarmbüchen

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:48

Wettkampf 22 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lobitz, Paul 2017 SGS Hannover 00:43,57 95
2. Gerlach, Philipp 2017 TV Gut Heil Billstedt 00:50,78 60
3. Reimer, Leon 2017 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:53,60 51
4. Stucke, Enno 2017 SG Neukölln e.V. Berlin 00:55,05 47
5. Evers, Lennart 2017 SV Garbsen 01:01,43 33
6. Bothe, Liam 2017 SC Altwarmbüchen 01:01,95 33
7. Rippen, Timo 2017 SC Altwarmbüchen 01:03,42 30
8. Klein, Jonathan 2017 SV Burgwedel 01:04,40 29
9. Winkler, Finn 2017 SV Garbsen 01:05,51 28
10. Tiedemann, Enno 2017 SC Altwarmbüchen 01:15,59 18
11. Marquardt, Adrian 2017 SC Altwarmbüchen 01:31,79 10

nicht am Start
Brunkhorst, Tom 2017 SGS Hannover
Celikel, Cinar 2017 SC Altwarmbüchen

disqualifiziert
Eigendorf, Paul 2017 SC Altwarmbüchen

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:53

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luzhanskyi, Filipp 2016 TV Gut Heil Billstedt 00:39,03 132
2. Kölling, Fabian 2016 SG Neukölln e.V. Berlin 00:39,13 131
3. Krech, Philipp 2016 SGS Hannover 00:39,24 130
4. Afonin, Aleksander 2016 TV Gut Heil Billstedt 00:47,21 74
5. Gaßmann, Sam Rune 2016 SV Garbsen 00:50,18 62
6. Trappe, Leonard 2016 SC Altwarmbüchen 00:51,82 56
7. Blenk, Henry 2016 SC Altwarmbüchen 00:54,74 48
7. Marquardt, Falk 2016 SC Altwarmbüchen 00:54,74 48
9. Schäfer, Laurin 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:57,56 41

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Furman, Alex 2015 SC Altwarmbüchen 00:38,49 138
2. Morozov, Stephan 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:38,74 135
3. Böttcher, Finian 2015 SGS Hannover 00:41,33 111
4. Studzynskyi, Yevhenii 2015 SV Garbsen 00:42,59 102
5. Baumgärtel, Lasse Emil 2015 MTV Eintracht Celle 00:44,16 91
6. Gaub, Damir 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:45,23 85
7. Tekes, Rustem Theo 2015 MTV Eintracht Celle 00:50,43 61
8. Trappe, Rafael 2015 SC Altwarmbüchen 00:57,28 41
9. Yunusov, Timur 2015 MTV Eintracht Celle 00:58,36 39

nicht am Start
Possienke, Jendrik 2015 SC Altwarmbüchen



Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rieke, Sascha Fabio 2014 SC Altwarmbüchen 00:32,98 219
2. Neubauer, Leonhard 2014 SC Altwarmbüchen 00:34,74 187
3. Poroineanu, Jonas Peter 2014 TV Gut Heil Billstedt 00:35,62 174
4. Neubauer, Friedrich 2014 SC Altwarmbüchen 00:38,40 139
5. Drasner, Mark 2014 SV Garbsen 00:43,51 95

nicht am Start
Ehmsen, Tjark 2014 SV Burgwedel

abgemeldet
Kirst, Jannis 2014 TSV Neustadt a. Rbg. 1862

Wettkampf 23 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schwanert, Jenna 2016 SGS Hannover 02:03,76 66
2. Dobor, Dia Fawini 2016 SV Garbsen 02:09,17 58
3. Yegen, Nisa 2016 SV Garbsen 02:12,54 54
4. Seigwasser, Lucia 2016 SC Altwarmbüchen 02:13,89 52
5. Rohkohl, Hayley Celeste 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:51,42 25

abgemeldet
Riske, Anna 2016 TV Gut Heil Billstedt

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Polat, Ada Ayla 2015 SGS Hannover 01:28,06 185
2. Töller, Tilda Luise 2015 SV Garbsen 01:30,67 170
3. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 01:32,46 160
4. Demir, Emma Selin 2014 SV Garbsen 01:32,89 158
5. Polus, Zosia 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:33,06 157
6. Pizzarello, Tahlia 2015 SGS Hannover 01:34,90 148
7. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 01:37,95 135
8. Li, Yunshi 2014 SC Altwarmbüchen 01:39,23 129
9. Krocker, Charlotte 2014 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:48,48 99
10. Schmidt, Madita 2015 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:51,45 91
11. Ruhe, Hannah 2015 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:52,53 89
12. van Doornick, Johanna Ellen 2015 SV Burgwedel 02:06,04 63

abgemeldet
Ulrich, Lara 2014 TV Gut Heil Billstedt

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 01:07,53 412
2. Mausolf, Lena 2012 SV Garbsen 01:08,86 388
3. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 01:10,86 356
4. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:14,47 307
5. Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen 01:15,58 293
6. Lichtenberg, Tialda 2013 SV Burgwedel 01:19,34 254
7. Da Graca Marques, Melanie 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:21,36 235
8. Walther, Emilia Carla 2013 SC Altwarmbüchen 01:26,45 196
9. Arseienko, Daria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:33,53 155
10. Dorul, Arina 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:37,22 138
11. Kowol, Vanessa 2013 SV Garbsen 01:38,47 132
12. Lototska, Anastasiia 2012 MTV Eintracht Celle 01:39,94 127
13. Ronthaler, Charlotte 2012 SC Altwarmbüchen 01:40,25 125
14. Peter, Emelia-Fiona 2013 SV Garbsen 01:45,62 107



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Schmidt, Mira 2013 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:55,66 82
16. Schöttker, Lina 2013 SC Altwarmbüchen 01:58,03 77

abgemeldet
Wedow, Emma 2013 TSV Neustadt a. Rbg. 1862

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vasylchenko, Anastasiia 2011 SV Burgwedel 01:06,97 422
2. Evers, Angelina 2010 SV Garbsen 01:12,95 326
3. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:15,34 296
4. Volkova, Vlada 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:16,93 278
5. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 01:19,07 256
6. Schmidt, Lucie 2011 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:37,74 135

nicht am Start
Schöttker, Pia 2011 SC Altwarmbüchen

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 01:14,32 309

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schmidt, Sophie Isabell 2007 SV Burgwedel 01:19,32 254

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vasylchenko, Anastasiia 2011 SV Burgwedel 01:06,97 422
2. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 01:07,53 412
3. Mausolf, Lena 2012 SV Garbsen 01:08,86 388
4. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 01:10,86 356
5. Evers, Angelina 2010 SV Garbsen 01:12,95 326
6. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 01:14,32 309
7. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:14,47 307
8. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:15,34 296
9. Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen 01:15,58 293
10. Volkova, Vlada 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:16,93 278
11. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 01:19,07 256
12. Schmidt, Sophie Isabell 2007 SV Burgwedel 01:19,32 254
13. Lichtenberg, Tialda 2013 SV Burgwedel 01:19,34 254
14. Da Graca Marques, Melanie 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:21,36 235
15. Bindel, Lilly 2003 SC Altwarmbüchen 01:22,52 225
16. Walther, Emilia Carla 2013 SC Altwarmbüchen 01:26,45 196
17. Polat, Ada Ayla 2015 SGS Hannover 01:28,06 185
18. Töller, Tilda Luise 2015 SV Garbsen 01:30,67 170
19. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 01:32,46 160
20. Demir, Emma Selin 2014 SV Garbsen 01:32,89 158
21. Polus, Zosia 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:33,06 157
22. Arseienko, Daria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:33,53 155
23. Pizzarello, Tahlia 2015 SGS Hannover 01:34,90 148
24. Dorul, Arina 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:37,22 138
25. Schmidt, Lucie 2011 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:37,74 135
26. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 01:37,95 135
27. Kowol, Vanessa 2013 SV Garbsen 01:38,47 132
28. Li, Yunshi 2014 SC Altwarmbüchen 01:39,23 129
29. Lototska, Anastasiia 2012 MTV Eintracht Celle 01:39,94 127
30. Ronthaler, Charlotte 2012 SC Altwarmbüchen 01:40,25 125
31. Peter, Emelia-Fiona 2013 SV Garbsen 01:45,62 107
32. Krocker, Charlotte 2014 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:48,48 99



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
33. Schmidt, Madita 2015 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:51,45 91
34. Ruhe, Hannah 2015 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:52,53 89
35. Schmidt, Mira 2013 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:55,66 82
36. Schöttker, Lina 2013 SC Altwarmbüchen 01:58,03 77
37. Schwanert, Jenna 2016 SGS Hannover 02:03,76 66
38. van Doornick, Johanna Ellen 2015 SV Burgwedel 02:06,04 63
39. Dobor, Dia Fawini 2016 SV Garbsen 02:09,17 58
40. Yegen, Nisa 2016 SV Garbsen 02:12,54 54
41. Seigwasser, Lucia 2016 SC Altwarmbüchen 02:13,89 52
42. Rohkohl, Hayley Celeste 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:51,42 25

Wettkampf 24 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Krech, Philipp 2016 SGS Hannover 01:28,50 130
2. Kölling, Fabian 2016 SG Neukölln e.V. Berlin 01:30,89 120
3. Luzhanskyi, Filipp 2016 TV Gut Heil Billstedt 01:31,38 118
4. Siebert, Jannes 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:32,16 115
5. Marquardt, Falk 2016 SC Altwarmbüchen 01:57,13 56
6. Schäfer, Laurin 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:10,27 40

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lauf, Freerk 2014 SC Altwarmbüchen 01:11,15 250
2. Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen 01:15,44 209
3. Neubauer, Leonhard 2014 SC Altwarmbüchen 01:18,91 183
4. Furman, Alex 2015 SC Altwarmbüchen 01:26,21 140
5. Engelhardt, Juri 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:31,92 116
6. Schindler, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 01:32,29 114
7. Neubauer, Friedrich 2014 SC Altwarmbüchen 01:32,55 113
8. Baumgärtel, Lasse Emil 2015 MTV Eintracht Celle 01:36,57 100
9. Suding, Piet 2014 SC Altwarmbüchen 01:37,75 96
10. Böttcher, Finian 2015 SGS Hannover 01:37,75 96
11. Drasner, Mark 2014 SV Garbsen 01:39,08 92
12. Studzynskyi, Yevhenii 2015 SV Garbsen 01:39,97 90
13. Yunusov, Timur 2015 MTV Eintracht Celle 02:05,59 45

nicht am Start
Ehmsen, Tjark 2014 SV Burgwedel
Possienke, Jendrik 2015 SC Altwarmbüchen

disqualifiziert
Tekes, Rustem Theo 2015 MTV Eintracht Celle

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:34

abgemeldet
Kirst, Jannis 2014 TSV Neustadt a. Rbg. 1862

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amaraweera, Julian 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:08,58 279
2. Grbovic, Fatih 2013 SV Garbsen 01:09,59 267
3. Klonowski, Sebastian 2012 TV Gut Heil Billstedt 01:09,75 265
4. Jacobsen, Emil 2013 SC Altwarmbüchen 01:12,75 234
5. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 01:22,40 161
6. Furman, Michail 2012 SC Altwarmbüchen 01:26,67 138
7. Heidemann, Mads Ole 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:26,77 138
8. Hardinghaus, Konrad 2012 MTV Eintracht Celle 01:28,53 129
9. Siebert, Ole 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:33,39 110



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Bernt, Christopher 2013 SC Altwarmbüchen 01:33,92 108

nicht am Start
Ksol, Michal 2012 SV Garbsen
Schmidt, Paul 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Krech, Lennart 2011 SC Altwarmbüchen 01:01,99 378
2. Münstermann, Ole 2011 SV Garbsen 01:05,00 328
3. Rünger, Lukas 2010 SV Burgwedel 01:08,04 286
4. Gröning, Bennet 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:08,29 283
5. Bruno, Antonio 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:08,80 276
6. Neugebauer, Henry 2010 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:11,50 246
7. Bartsch, Julian Carl 2011 SV Burgwedel 01:14,31 219
8. Pisareck, Fabian 2010 SV Garbsen 01:16,00 205
9. Oehlmann, Mattis 2011 SC Altwarmbüchen 01:16,09 204
10. Tekes, Keles 2011 MTV Eintracht Celle 01:21,50 166
11. Tekes, Egan 2010 MTV Eintracht Celle 01:21,51 166
12. Bernt, Johannes 2011 SC Altwarmbüchen 01:30,35 122
13. Trubel, Diego Noah 2010 SV Burgwedel 01:32,92 112
14. Winneg, Maximilian Jakob 2010 SV Burgwedel 02:22,55 31

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:05,21 325
2. Reimer, Noel 2008 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:06,53 306

disqualifiziert
Böger, Florian 2009 SV Garbsen

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:48

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Balabanov, Denys 2006 MTV Eintracht Celle 01:07,60 291

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Krech, Lennart 2011 SC Altwarmbüchen 01:01,99 378
2. Münstermann, Ole 2011 SV Garbsen 01:05,00 328
3. Klonowski, Florian 2009 TV Gut Heil Billstedt 01:05,21 325
4. Reimer, Noel 2008 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:06,53 306
5. Balabanov, Denys 2006 MTV Eintracht Celle 01:07,60 291
6. Rünger, Lukas 2010 SV Burgwedel 01:08,04 286
7. Gröning, Bennet 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:08,29 283
8. Amaraweera, Julian 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:08,58 279
9. Bruno, Antonio 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:08,80 276
10. Grbovic, Fatih 2013 SV Garbsen 01:09,59 267
11. Klonowski, Sebastian 2012 TV Gut Heil Billstedt 01:09,75 265
12. Lauf, Freerk 2014 SC Altwarmbüchen 01:11,15 250
13. Neugebauer, Henry 2010 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:11,50 246
14. Jacobsen, Emil 2013 SC Altwarmbüchen 01:12,75 234
15. Bartsch, Julian Carl 2011 SV Burgwedel 01:14,31 219
16. Feiler, Justus 2014 SC Altwarmbüchen 01:15,44 209
17. Pisareck, Fabian 2010 SV Garbsen 01:16,00 205
18. Oehlmann, Mattis 2011 SC Altwarmbüchen 01:16,09 204
19. Neubauer, Leonhard 2014 SC Altwarmbüchen 01:18,91 183
20. Tekes, Keles 2011 MTV Eintracht Celle 01:21,50 166
21. Tekes, Egan 2010 MTV Eintracht Celle 01:21,51 166



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
22. Wolter, Steen Hauke 2012 SC Altwarmbüchen 01:22,40 161
23. Furman, Alex 2015 SC Altwarmbüchen 01:26,21 140
24. Furman, Michail 2012 SC Altwarmbüchen 01:26,67 138
25. Heidemann, Mads Ole 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:26,77 138
26. Krech, Philipp 2016 SGS Hannover 01:28,50 130
27. Hardinghaus, Konrad 2012 MTV Eintracht Celle 01:28,53 129
28. Bernt, Johannes 2011 SC Altwarmbüchen 01:30,35 122
29. Kölling, Fabian 2016 SG Neukölln e.V. Berlin 01:30,89 120
30. Luzhanskyi, Filipp 2016 TV Gut Heil Billstedt 01:31,38 118
31. Engelhardt, Juri 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:31,92 116
32. Siebert, Jannes 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:32,16 115
33. Schindler, Jonas 2014 SC Altwarmbüchen 01:32,29 114
34. Neubauer, Friedrich 2014 SC Altwarmbüchen 01:32,55 113
35. Trubel, Diego Noah 2010 SV Burgwedel 01:32,92 112
36. Siebert, Ole 2012 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:33,39 110
37. Bernt, Christopher 2013 SC Altwarmbüchen 01:33,92 108
38. Baumgärtel, Lasse Emil 2015 MTV Eintracht Celle 01:36,57 100
39. Suding, Piet 2014 SC Altwarmbüchen 01:37,75 96
40. Böttcher, Finian 2015 SGS Hannover 01:37,75 96
41. Drasner, Mark 2014 SV Garbsen 01:39,08 92
42. Studzynskyi, Yevhenii 2015 SV Garbsen 01:39,97 90
43. Marquardt, Falk 2016 SC Altwarmbüchen 01:57,13 56
44. Yunusov, Timur 2015 MTV Eintracht Celle 02:05,59 45
45. Schäfer, Laurin 2016 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:10,27 40
46. Winneg, Maximilian Jakob 2010 SV Burgwedel 02:22,55 31

Hannover, den 30.11.2025
Abschnittende: 14:50 Uhr
Protokollende: 14:52 Uhr

  gez. Tann, Heinrich    gez. Busche, Günter    gez. Sievers, Dirk  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Schiedsrichter z. A.  

  gez. Ahrens, Sören  
  Protokollführer  


